

**VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO**

**ĮSAKYMAS
DĖL NAFTOS PRODUKTŲ, BIOPRODUKTŲ, KITŲ DEGIJŲ SKYSTŲ
PRODUKTŲ IR GAMTINIŲ DUJŲ APSKAITOS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO**

2011 m. sausio 25 d. Nr. VA-16
Vilnius

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo (Žin., 2001, Nr. [98-3482](#); 2010, Nr. [45-2174](#)) 21 straipsnio 9 dalimi, 43 straipsnio 3 dalimi, Atleistų nuo akcizų dyzelinių degalų, skirtų naudoti žemės ūkyje, taip pat tvenkinių ir kitų vidaus vandenų žuvininkystėje, įsigijimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 3 d. nutarimu Nr. 145 (Žin., 2003, Nr. [14-544](#)), 11 punktu, Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 3–8 punktuose nurodytų lengvatų taikymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 821 (Žin., 2002, Nr. [56-2264](#)), 7 punktu ir Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 110 (Žin., 1997, Nr. [87-2212](#); 2004, Nr. 82-2966), 18.11 punktu:

1. T v i r t i n u:

1.1. Naftos produktų, bioproduktų, kitų degių skystų produktų ir gamtinių dujų apskaitos taisyklės (pridedama),

1.2. Akcizais neapmokestinamų gamtinių dujų, skirtų variklių degalams, tiekėjo pažymėjimo FR1091 formą (pridedama),

1.3. Naftos produktų, bioproduktų ir kitų degių skystų produktų operacijų didmeninėje prekyboje ataskaitos AKC409 formą (pridedama),

1.4. Degalinės mėnesio operacijų ataskaitos AKC410 formą (pridedama),

1.5. Suteiktų naftos produktų, bioproduktų ir kitų degių skystų produktų pilstymo paslaugų ataskaitos AKC411 formą (pridedama),

1.6. Kuro talpyklose laikomų naftos produktų, bioproduktų ir kitų degių skystų produktų operacijų ataskaitos AKC412 formą (pridedama).

2. N u s t a t a u, kad:

2.1. naftos produktų, bioproduktų ir kitų degių skystų produktų apskaitos žurnalai, kurie iki 2011 m. sausio 1 d. buvo pildomi pagal Naftos produktų, biokuro, bioalyvos ir kitų degių skystų produktų apskaitos taisyklės, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2001 m. rugsėjo 25 d. įsakymu Nr. 270 (Žin., 2001, Nr. [85-2990](#); 2008, Nr. [26-944](#)), gali būti pildomi tol, kol baigiami, bet ne ilgiau kaip iki 2011 m. liepos 1 d.,

2.2. šio įsakymo 2.1 punkte nurodytus žurnalus pildantys ūkio subjektai, ūkininkai ar kiti fiziniai asmenys šiuo įsakymu tvirtinamos formos ataskaitas turi užpildyti pagal pildomų žurnalų duomenis,

2.3. naftos produktų, bioproduktų, kitų degių skystų produktų ir gamtinių dujų matavimo priemonių, kurios iki 2011 m. sausio 1 d. buvo įregistruotos apskričių valstybinėse mokesčių inspekcijose pagal Naftos produktų, biokuro, bioalyvos ir kitų degių skystų produktų gabenimo ir laikymo kuro talpyklose taisyklės, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2001 m. rugsėjo 25 d. įsakymu Nr. 270 (Žin., 2001, Nr. [85-2990](#); 2008, Nr. [26-944](#)), neprivaloma perregistruoti.

VIRŠININKAS

MODESTAS KASELIAUSKAS

PATVIRTINTA
Valstybinės mokesčių inspekcijos prie
Lietuvos Respublikos finansų
ministerijos viršininko
2011 m. sausio 25 d. įsakymu Nr. VA-16

NAFTOS PRODUKTŲ, BIOPRODUKTŲ, KITŲ DEGIŲJŲ SKYSTŲ PRODUKTŲ IR GAMTINIŲ DUJŲ APSKAITOS TAISYKLĖS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Naftos produktų, bioproduktų, kitų degiųjų skystų produktų ir gamtinių dujų apskaitos taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato skystų nefasuotų energinių produktų, nurodytų Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo (Žin., 2001, Nr. [98-3482](#); 2010, Nr. [45-2174](#)) 1 priede „Energiniai produktai“ ir suslėgtų gamtinių dujų, skirtų naudoti variklių degalams (toliau – SGD), specialiuosius apskaitos reikalavimus.

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymu (Žin., 2001, Nr. [98-3482](#); 2010, Nr. [45-2174](#); toliau – Akcizų įstatymas), Atleistų nuo akcizų dyzelinių degalų, skirtų naudoti žemės ūkyje, taip pat tvenkinių ir kitų vidaus vandenų žuvininkystėje, įsigijimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 3 d. nutarimu Nr. 145 (Žin., 2003, Nr. [14-544](#)), Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 3–8 punktuose nurodytų lengvatų taikymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 821 (Žin., 2002, Nr. [56-2264](#)), Operacijų akcizais apmokestinamų prekių sandėlyje apskaitos tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos finansų ministro 2002 m. birželio 5 d. įsakymu Nr. 154 (Žin., 2002, Nr. [58-2371](#); toliau – Sandėlio apskaitos tvarka), Prekybos naftos produktais, biokuru, bioalyva ir kitais degiaisiais skystais produktais Lietuvos Respublikoje taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2010 m. gruodžio 14 d. įsakymu Nr. 1-346 (Žin., 2010, Nr. [148-7625](#); toliau – Prekybos taisyklės).

3. Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Naftos produktų, bioproduktų ir kitų degiųjų skystų produktų gabenimo ir laikymo taisyklėse, patvirtintose Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2010 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. VA-117 (Žin., 2010, Nr. [155-7916](#)), Akcizų įstatyme, Prekybos taisyklėse ir kituose teisės aktuose vartojamas sąvokas.

4. Taisyklių turi laikytis ūkio subjektai, ūkininkai ir kiti fiziniai asmenys, kuro objektus (talpyklas) eksploatuojantys, naftos produktus, bioproduktus, kitus degiuosius skystus produktus ar gamtines dujas laikantys, tiesiogiai tiekiantys ir/ar atliekantys jų pilstymo paslaugą.

5. Taisyklės netaikomos:

5.1. ūkininkams ir kitiems fiziniams asmenims, laikantiems savo reikmėms degalus talpyklose, kurių bendras tūris iki 450 litrų įskaitytinai (neįskaitant esančių transporto priemonės arba mechanizmo stacionariuose degalų ir tepalų bakuose);

5.2. ūkininkams ir kitiems fiziniams asmenims, laikantiems kitus nei degalus naftos produktus, bioproduktus ar kitus degiuosius skystus produktus, skirtus naudoti tik savo, gamybinėms ar technologinėms reikmėms (pastatų apšildymui, karšto vandens ruošimui ir pan.);

5.3. akcizais apmokestinamų prekių sandėlių savininkams, jeigu jie naftos produktų, bioproduktų ir kitų degiųjų skystų produktų apskaitą tvarko pagal Sandėlio apskaitos tvarkos nuostatas parengtas apskaitos taisykles, suderintas su Valstybine mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos;

5.4. akcizais apmokestinamų prekių sandėlių savininkams ir registruotiems gavėjams, jeigu jie, suderinę su apskrities valstybine mokesčių inspekcija (toliau – AVMI), kurios

aptarnaujamoje teritorijoje įregistruotas toks sandėlis arba registruotas gavėjas yra įregistravęs kuro objektą, naftos produktų, bioproduktų ar kitų degių skystų produktų (kuriems taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas ir (ar) kurių akcizai yra sumokėti) apskaitą tvarko atitinkamomis skiltimis papildytame Akcizais apmokestinamų prekių apskaitos žurnale, kurio forma patvirtinta Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 156 „Dėl akcizais apmokestinamų prekių apskaitos“ (Žin., 2002, Nr. [61-2489](#); 2010, Nr. [58-2872](#));

5.5. ūkio subjektams, tik laikantiems suskystintas naftos dujas ir dujinius angliavandenilius, išpilstytus į buitinius dujų balionus ir/ar grupiniuose įrenginiuose, per kuriuos suskystintos naftos dujos ir dujiniai angliavandeniliai tiekiami tik buitiniams reikmėms;

5.6. ūkio subjektams, tik naudojantiems suskystintas naftos dujas, išpilstytas į specialius balionus, skirtus specialioms transporto priemonėms (pvz., autokrautuvams);

5.7. ūkio subjektams, ūkininkams ar kitiems fiziniams asmenims SGD tik naudojantiems variklių degalams;

5.8. ūkio subjektams ir fiziniams asmenims, be akcizų įsigytus degalus naudojantiems orlaivių gamybai, remontui, bandymams, eksploatavimui ir (arba) aptarnavimui, kurie privalo tvarkyti su AVMI, kurios aptarnaujamoje teritorijoje tie asmenys yra įregistravę kuro objektą, suderintą įsigytų degalų apskaitą;

5.9. ūkio subjektams, ūkininkams ir kitiems fiziniams asmenims, kurie pildo kituose teisės aktuose nustatytos formos naftos produktų, bioproduktų, kitų degių skystų produktų ar SGD apskaitos žurnalus, suderintus su AVMI, kurios aptarnaujamoje teritorijoje yra kuro objektas.

II. BENDROSIOS NAFTOS PRODUKTŲ, BIOPRODUKTŲ, KITŲ DEGIŲ SKYSTŲ PRODUKTŲ IR GAMTINIŲ DUJŲ APSKAITOS NUOSTATOS

6. Ūkio subjektai, ūkininkai ir kiti fiziniai asmenys šiose Taisyklėse nustatytais atvejais privalo pildyti atitinkamus naftos produktų, bioproduktų, kitų degių skystų produktų ir SGD apskaitos žurnalus (toliau – apskaitos žurnalai), kurių pavyzdinės formos pateiktos Taisyklių 1–6 prieduose.

7. Atitinkamas apskaitos žurnalas Taisyklėse nustatytais atvejais pildomas pagal kiekvieną atskirą kuro talpyklą ar kiekvieną technologiškai sujungtą kuro talpyklų grupę, esančią kuro objekte, taip pat tokią degalinės teritorijoje esančią kuro talpyklą, kuri nesujungta su degalų įpylimo kolonėlėmis, arba pagal produktų rūšį (pvz., kai naftos produktai, bioproduktai ar kiti degieji skysti produktai ūkininkų ar kitų fizinių asmenų laikomi kilnojamosiose talpyklose, kurių bendras tūris didesnis nei 450 litrų).

Naftos produktų, bioproduktų ir kitų degių skystų produktų, laikomų degalinės teritorijoje esančiose kuro talpyklose, kurios sujungtos su degalų įpylimo kolonėlėmis, apskaita tvarkoma viename apskaitos žurnale.

Taisyklių III–V ir VII skyriuose nurodyta, kokie apskaitos žurnalai turi būti pildomi kiekvienu konkrečiu atveju.

8. Kai kuro objekte atliekama ne daugiau kaip keturios operacijos per mėnesį, kiekvienos kuro talpyklos operacijos gali būti nurodomos vieno apskaitos žurnalo skirtinguose lapuose.

9. Apskaitos žurnalų formos gali būti papildytos ir kitomis skiltimis ir (ar) stulpeliais nei nurodyta Taisyklių prieduose pateiktuose pavyzdžiuose. Operacijos kuro objekte (kuro talpykloje) apskaitos žurnaluose gali būti nurodytos atskirose konkrečiai operacijai skirtose skiltyse (pvz., „išgabenta“, „atgabenta“, „parduota“).

10. Tais atvejais, kai be akcizų įsigyti degalai naudojami orlaivių gamybai, remontui, bandymams, eksploatavimui ir (arba) aptarnavimui, asmuo, įsigijęs degalų, privalo tvarkyti šių degalų apskaitą, suderintą su AVMI.

11. Ūkio subjektai, ūkininkai ir kiti fiziniai asmenys, prieš pradėdami pildyti tiek

patvirtintos formos, tiek su numatytais papildomomis skiltimis ir (ar) stulpeliais apskaitos žurnalus bei prieš pradėdami eksploatuoti naftos produktų, bioproduktų ar SGD matavimo priemonės (skaitiklius, įvadinius ir/ar dujų skaitiklius, svarstyklės), privalo įregistruoti AVMI Kuro objektų ir naftos produktų apskaitos priemonių registravimo taisyklėse, patvirtintose Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2009 m. rugpjūčio 7 d. įsakymu Nr. VA-56 (Žin., 2009, Nr. [98-4162](#); toliau – Kuro objektų registravimo taisyklės), nustatyta tvarka.

Kai apskaitos žurnalai pildomi kompiuterinėmis laikmenomis, ūkio subjektai, ūkininkai ir kiti fiziniai asmenys AVMI pateikia registruoti atspausdintus pirmo ir vidurinio lapų pavyzdžius.

12. Žurnalas turi būti pildomas tušinuku, rašalu arba kompiuterinėmis priemonėmis. Taisymai žurnale atliekami Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. Jei žurnalo tam tikros skiltys ar stulpeliai nepildomi, juose turi būti braukiami brūkšniai.

13. Į kuro talpyklas atvežamų, kuro talpyklose laikomų bei iš jų išduodamų naftos produktų, bioproduktų ir kitų degių skystų produktų kiekis turi būti apskaitomas, išskyrus šiose Taisyklėse nustatytus atvejus, taip:

13.1. litrais + 15 °C temperatūros. Jeigu tokių produktų kiekis nustatomas matuojant jų tūrį matavimo priemonėmis, neturinčiomis tūrio perskaičiavimo pagal + 15 °C temperatūrą funkcijos, tai apskaitos žurnaluose kiekis nurodomas litrais esamos temperatūros ir litrais + 15 °C temperatūros;

13.2. esamos temperatūros litrais, kai ūkininkai ir kiti fiziniai asmenys, laiko savo reikmėms degalus talpyklose, kurių bendras tūris daugiau kaip 450 litrų įskaitytinai;

13.3. esamos temperatūros litrais, kai ūkio subjektai laiko naftos produktus, bioproduktus ar degiuosius skystus produktus, skirtus naudoti tik savo, gamybinėms ar technologinėms reikmėms (variklių degalams, pastatų apšildymui, karšto vandens ruošimui ir pan.);

13.4. į kuro talpyklas atvežamų, kuro talpyklose laikomų bei iš jų išduodamų skystųjų mazutų (biomazutų), kitų sunkiųjų alyvų (klasifikuojamų Kombinuotosios nomenklatūros (toliau – KN) kodais 2710 19 61, 2710 19 63, 2710 19 65, 2710 19 69, 2710 19 99) kiekis turi būti apskaitomas kilogramais ir esamos temperatūros litrais (arba litrais + 15 °C temperatūros);

13.5. atliekant pilstymo paslaugą iš kuro talpyklos išduotų naftos produktų, bioproduktų ir kitų degių skystų produktų kiekis apskaitomas esamos temperatūros litrais, o SND masė nurodoma kilogramais arba tūris litrais esamos temperatūros. Šalims susitarus, šių produktų kiekis gali būti apskaitomas ne esamos temperatūros litrais, o litrais + 15 °C temperatūros;

13.6. suskystintų naftos dujų ir dujinių angliavandenilių (toliau – SND) kiekiai nurodomi pagal šių Taisyklių 38 punktą.

14. Įrašai apskaitos žurnaluose turi būti daromi tuoj pat po operacijos atlikimo, išskyrus šiose Taisyklėse nustatytus atvejus.

Kai SND išpilstomos į buitinius dujų balionus ar atitinkami degieji skysti produktai išpilstomi į mažmeninei prekybai skirtą pakuotę – įrašai daromi dienos/pamainos pabaigoje.

15. Įrašus apskaitos žurnaluose daro ir pasirašo ūkio subjekto vadovas ar jo įgalioti darbuotojai, atsakingi už naftos produktų, bioproduktų, kitų degių skystų produktų ar SGD priėmimą, išdavimą ir saugojimą, bei atitinkamai ūkininkai ar kiti fiziniai asmenys.

16. Kai žurnalai pildomi kompiuterinėmis laikmenomis, pasibaigus pamainai, tos dienos apskaitos žurnalų duomenys išspausdinami. Juos pasirašo ūkio subjekto vadovas ar jo įgaliotas darbuotojas (arba atitinkamai ūkininkas ar kitas fizinis asmuo), atsakingas už naftos produktų, bioproduktų, kitų degių skystų produktų ar SGD priėmimą, išdavimą ir saugojimą. Dokumentai susegami į bylas. Lapai turi būti sunumeruoti.

17. Jeigu priėmimo metu išmatuotas naftos produktų, bioproduktų, kitų degių skystų produktų ar SGD kiekis neatitinka įsigijimo dokumentuose nurodyto kiekio bei viršija teisės

aktų leistiną paklaidą, duomenų neatitikties faktas įforminamas naftos produktų, bioproduktų, kitų degių skystų produktų ar SGD priėmimo akte. Tai turi būti pažymėta ir apskaitos žurnale.

18. Kuro objektų eksploatuotojai turi inventorizuoti kiekvienoje kuro talpykloje ir sandėliuose, terminaluose bei degalinių technologiniuose įrengimuose laikomus naftos produktus, bioproduktus ar kitus degiuosius skystus produktus ne rečiau kaip kartą per mėnesį.

Ūkininkai ir kiti fiziniai asmenys, laikantys savo reikmėms degalus kuro talpyklose, kurių bendras tūris viršija 450 litrų, turi inventorizuoti laikomus naftos produktus, bioproduktus ar kitus degiuosius skystus produktus ne rečiau kaip kartą per metus.

19. Per inventorizaciją nustatytas naftos produktų, bioproduktų ar kitų degių skystų produktų kiekis nurodomas inventorizacijos apraše (akte) ir apskaitos žurnaluose, kuriuose nurodomas faktiškas produktų kiekis ir gautas rezultatas (trūkumas arba perteklius), o paskesni įrašai daromi, vadovaujantis paskutinės inventorizacijos duomenimis.

20. Naftos produktų ir bioproduktų tankis, jo ir temperatūros santykis nustatomas vadovaujantis LST EN ISO 3675, LST EN ISO 12185, LST EN ISO 3104 +AC 2000 standartais. Šių produktų kiekis kuro talpyklose turi būti nustatomas matuojant jų temperatūrą, tūrį, tankį arba sveriant matavimo priemonėmis, kurios yra įrašytos į Lietuvos Respublikos ar kitos Europos Sąjungai (toliau – ES) priklausančios valstybės matavimo priemonių registrą ir metrologiškai patikrintos. Naudojant vandeniu jautrų indikatorius, kuro talpyklose nustatoma, ar kuro talpyklose laikomuose produktuose yra vandens ir kitų priemaišų. Kai įprastu matavimo būdu negalima taikyti, matuojamų produktų kiekis gali būti nustatomas išpylimo būdu, matavimus atliekant skaitikliais arba sveriant.

21. Už teisingą žurnalo pildymą atsakingas kuro objekto eksploatuotojas arba naftos produktų, bioproduktų, kitų degių skystų produktų ar SGD pardavėjas ar tiekėjas.

22. Kai naftos produktai, bioproduktai ar kiti degieji skysti produktai priimami į kuro talpyklą ar iš jos išduodami, apskaitos žurnalas turi būti laikomas terminalo ar degalinės patalpoje, ar patalpoje prie atskiros kuro talpyklos, o jeigu patalpos nėra, žurnalą privalo turėti ir pildyti asmenys, aptarnaujantys kuro talpyklą ir turintys teisę jį pildyti.

SGD apskaitos žurnalas turi būti laikomas degalinės patalpoje ar patalpose prie SGD išdavimo kolonėlės.

Tiesioginio tiekimo atvejais ir atliekant naftos produktų, bioproduktų ar kitų degių skystų produktų pilstymo paslaugą, šiuos produktus pristatant į jų savininkų kilnojamąsias, mobiliąsias talpyklas ar transporto (mechanizmų) degalų (tepalų) bako, pristatymo metu apskaitos žurnalą privalo turėti ir pildyti produktus pristatantis asmuo (vairuotojas, ekspeditorius ir pan.), turintis teisę tokį žurnalą pildyti.

23. Apskaitos žurnalai saugomi ūkio subjekto būstinėje, ūkininko arba kito fizinio asmens gyvenamojoje patalpoje. Baigti pildyti apskaitos žurnalai saugomi 10 metų.

24. Avarijų ir kitų nenumatytų aplinkybių atveju turi būti surašomas naftos produktų, bioproduktų, kitų degių skystų produktų ar SGD netekties aktas, kurį pasirašo atsakingas asmuo, ūkio subjekto vadovas ar jo įgaliotas asmuo, ūkininkas ar kitas fizinis asmuo bei avarinės tarnybos pareigūnas. Tai turi būti pažymėta ir apskaitos žurnale. Paskesni įrašai apskaitos žurnale daromi, atsižvelgiant į netekties akte nurodytus duomenis.

25. Kai naftos produktai, bioproduktai ar kiti degieji skysti produktai gabenami už sandėlio, terminalo ar degalinės teritorijos ribų, pervežami iš vieno įmonės padalinio į kitą, turi būti išrašomi šių produktų įsigijimo ar gabenimo dokumentai. Tais atvejais, kai įsigijimo dokumentai yra įforminti elektroninėmis priemonėmis, jų turėti neprivaloma, tačiau gabenimo dokumente turi būti nurodyta tokių dokumentų data, numeris ir juos išrašiusio ūkio subjekto pavadinimas.

26. Jeigu naftos produktai, bioproduktai ar kiti degieji skysti produktai vežami (perpilami) iš vienos kuro talpyklos į kitą (naftos produktų ir bioproduktų sandėlio, terminalo ar degalinės teritorijoje), apie šią operaciją turi būti pažymima atitinkamuose apskaitos žurnaluose.

III. NAFTOS PRODUKTŲ, BIOPRODUKTŲ IR KITŲ DEGIJŲ SKYSTŲ PRODUKTŲ APSKAITOS REIKALAVIMAI DIDMENINĖJE PREKYBOJE

27. Kuro objektų eksploatuotojai, kurie teisės aktų nustatyta tvarka verčiasi didmenine naftos produktų, bioproduktų ar kitų degių skystų produktų prekyba (išskyrus, tiesioginio tiekimo atvejus), pildo šių Taisyklių 1 priede nustatyto pavyzdžio Kuro talpykloje laikomų naftos produktų, bioproduktų ir kitų degių skystų produktų apskaitos žurnalą (toliau – Taisyklių 1 priede nustatyto pavyzdžio žurnalas).

28. Jeigu kuro objekto eksploatuotojai kuro talpykloje ar technologiškai sujungtų talpyklų grupėje saugo ne tik savo, bet ir kitiems savininkams priklausančius naftos produktus, bioproduktus ar kitus degiuosius skystus produktus, jie pildo:

28.1. Taisyklių 1 priede nustatyto pavyzdžio žurnalus, kuriuose nurodomos visos atliktos operacijos toje kuro talpykloje ar talpyklų grupėje;

28.2. atskirai kiekvienam kitam savininkui Taisyklių 1 priede nustatyto pavyzdžio žurnalus, kuriuose nurodomos operacijos su kiekvienam kitam savininkui priklausančiais naftos produktais, bioproduktais ar kitais degiais skystais produktais. Kiekvienam kitam savininkui priklausančių naftos produktų, bioproduktų ar kitų degių skystų produktų apskaita gali būti tvarkoma vieno apskaitos žurnalo skirtinguose lapuose.

29. Tiesioginio tiekimo atvejais kuro objektų eksploatuotojai pildo Taisyklių 4 priede nustatyto pavyzdžio Naftos produktų, bioproduktų ir kitų degių skystų produktų, tiesiogiai pristatomų gavėjui, apskaitos žurnalus (toliau – Taisyklių 4 priede nustatyto pavyzdžio žurnalas). Ūkio subjektas AVMI turi registruoti ir pildyti tiek Taisyklių 4 priede nustatyto pavyzdžio žurnalą, kiek talpyklų eksploatuoja. Skirtingi produktai gali būti apskaitomi to paties žurnalo skirtinguose lapuose.

IV. NAFTOS PRODUKTŲ, BIOPRODUKTŲ IR KITŲ DEGIJŲ SKYSTŲ PRODUKTŲ APSKAITOS REIKALAVIMAI MAŽMENINĖJE PREKYBOJE

30. Degalinių eksploatuotojai, kurie verčiasi naftos produktų, bioproduktų mažmenine prekyba degalinėse, o naftos produktus ir bioproduktus laiko tik degalinių teritorijoje esančiose ir su degalų įpylimo kolonėlėmis sujungtose degalų talpyklose, pildo Taisyklių 5 priede nustatyto pavyzdžio Degalų pardavimo degalinėje apskaitos žurnalą (toliau – Taisyklių 5 priede nustatyto pavyzdžio žurnalas).

31. Jeigu degalinių naudotojai nuosavų ar išsinuomotų degalinių teritorijoje esančiose, bet technologiškai su degalinių kolonėlėmis nesujungtose degalų talpyklose, bei (arba) kitose vietose esančiose degalų talpyklose laiko ne tik savo, bet ir priima saugoti kitų savininkų naftos produktus, bioproduktus ar kitus degiuosius skystus produktus, jie privalo pildyti ne tik Taisyklių 5 priede nustatyto pavyzdžio žurnalą, bet papildomai pildo atskirus kiekvienam kitam savininkui priklausančių naftos produktų, bioproduktų ar kitų degių skystų produktų Taisyklių 1 priede nustatyto pavyzdžio žurnalus.

32. Ūkio subjektai, kurie iš kuro talpyklos SND pilsto į buitinius dujų balionus arba specialius balionus, skirtus specialioms transporto priemonėms, ir vykdo tokių fasuotų SND mažmeninę prekybą ne degalinėse, pildo Taisyklių 1 priede nustatyto pavyzdžio žurnalą.

33. Degalinių eksploatuotojai, kurie verčiasi akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų, skirtų žemės ūkio ir (ar) žuvininkystės reikmėms, prekyba, papildomai turi pildyti ir šių Taisyklių 2 priede nustatyto pavyzdžio Iš specialaus akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų sandėlio parduotų akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų apskaitos žurnalą (toliau – Taisyklių 2 priede nustatyto pavyzdžio žurnalas).

V. LAIKOMŲ IR PILSTOMŲ NAFTOS PRODUKTŲ, BIOPRODUKTŲ IR KITŲ DEGIJŲ SKYSTŲ PRODUKTŲ APSKAITOS REIKALAVIMAI

34. Ūkio subjektai, ūkininkai ir kiti fiziniai asmenys, kurie eksploatuojamuose kuro objektuose (kuro talpyklose) naftos produktus, bioproduktus ir kitus degiuosius skystus produktus laiko tik savo, gamybinėms ar technologinėms reikmėms, pildo Taisyklių 1 priede nustatyto pavyzdžio žurnalus (kai pagal šią Taisyklių nuostatą privalo tvarkyti tokių produktų apskaitą).

Ūkio subjektai, naudojančys naftos produktus, bioproduktus ar kitus degiuosius skystus produktus šilumos ar elektros energijos gamybai, Taisyklių 1 priede nustatyto pavyzdžio žurnale nurodo tik inventorizacijos duomenis.

35. Laivų valdytojai, turintys AVMI išduotą nuo akcizų atleistų laivų degalų įsigijimo registracijos pažymėjimą, privalo kiekvienam savo laivui pildyti kiekvieno laikomo (naudojamo, tiekiamo) produkto atskirą Taisyklių 1 priede nustatytos formos žurnalą. Laive sunaudotų degalų duomenys žurnale turi būti nurodyti vienu įrašu dienos/pamainos pabaigoje.

36. Jeigu kuro objekto (talpyklos) eksploatuotojas saugo ūkio subjektų, ūkininkų ir kitų fizinių asmenų naftos produktus, bioproduktus ir kitus degiuosius skystus produktus, teikia šių produktų pilstymo paslaugą, privalo papildomai pildyti atskirus kiekvienam kitam savininkui priklausančių naftos produktų, bioproduktų ir kitų degių skystų produktų Taisyklių 1 priede nustatyto pavyzdžio žurnalus, ir papildomai Ūkio subjektams, ūkininkams ir kitiems fiziniams asmenims išduotų naftos produktų, bioproduktų ir kitų degių skystų produktų apskaitos žurnalą, kurio forma nustatyta Taisyklių 3 priede (toliau – Taisyklių 3 priede nustatyto pavyzdžio žurnalas).

37. Ūkininkai ir kiti fiziniai asmenys Taisyklių 1 priede nustatyto pavyzdžio žurnale naftos produktų, bioproduktų ar kitų degių skystų produktų įsigijimą nurodo pagal jų įsigijimo dokumentuose nurodytus duomenis, o sunaudojimą – per dieną sunaudotą kiekį, nurodant vienu įrašu.

VI. SUSKYSTINTŲ NAFTOS DUJŲ IR DUJINIŲ ANGLIAVANDENILIŲ KIEKIO NURODYMAS APSKAITOS ŽURNALUOSE

38. Apskaitos žurnaluose SND kiekis nurodomas taip:

38.1. tais atvejais, kai SND sveriamos svarstyklėmis, kiekis nurodomas masės ir tūrio vienetais: kilogramais – pagal svarstyklių rodmenis ir litrais – Taisyklėse nurodytais būdais apskaičiavus juos pagal esamą temperatūrą;

38.2. tais atvejais, kai SND kiekis nustatomas matuojant jų tūrį sumuojamaisiais skaitikliais, neturinčiais tūrio perskaičiavimo pagal + 15 °C temperatūrą funkcijos, – skaitiklio išmatuotas faktinės temperatūros dujų kiekis litrais ir Taisyklėse nurodytais būdais apskaičiuota arba sveriant nustatyta masė kilogramais;

38.3. tais atvejais, kai SND kiekis nustatomas matuojant jų tūrį sumuojamaisiais skaitikliais arba automatizuotomis suskystintų dujų tūrio matavimo sistemomis, pylimo metu perskaičiuojančiomis jų tūrį pagal + 15 °C temperatūrą, nurodomas šis tūris litrais ir Taisyklėse nurodytais būdais apskaičiuota masė kilogramais;

38.4. tais atvejais, kai SND degalinėse pirkėjams parduodamų SND kiekis nustatomas matuojant jų tūrį kolonėlių sumuojamaisiais skaitikliais, neturinčiais tūrio perskaičiavimo pagal + 15 °C temperatūrą funkcijos, – skaitiklio išmatuotas esamos temperatūros dujų kiekis litrais;

38.5. tais atvejais, kai SND degalinėse pirkėjams parduodamų SND kiekis nustatomas matuojant jų tūrį kolonėlių sumuojamaisiais skaitikliais, pylimo metu perskaičiuojančiais jų tūrį pagal + 15 °C temperatūrą, nurodomas šis kiekis litrais. Tokiu atveju, atitinkamo apskaitos žurnalo stulpelio „litrais, esamos temperatūros“ pildyti nereikia.

39. Operacijos momento temperatūros [Ti. °C] SND kiekis litrais prireikęs gali būti

perskaičiuotas litrais pagal + 15 °C temperatūrą arba kilogramais taip:

39.1. kai SND kiekis [Vgi f °C] nustatomas matuojant tūrį sumuojamuoju skaitikliu, neturinčiu perskaičiavimo pagal + 15 °C temperatūrą funkcijos:

$$V_{gi} (+ 15\text{ °C}) = V_{gi} (f\text{ °C}) \times W_{Ti} = \dots \text{ litrų (+ 15 °C temperatūros),}$$

kur:

$V_{gi} (+ 15\text{ °C})$ – pagal + 15 °C temperatūrą apskaičiuotas SND tūris, litrais;

$V_{gi} (f\text{ °C})$ – SND operacijos momento temperatūros [T_i . °C] tūris litrais, išmatuotas sumuojamuoju skaitikliu;

T_i . °C – operacijos momento temperatūra, kuri nustatoma matuojant termometru ar kitais prietaisais, o jų nesant, naudojami hidrometeorologijos tarnybų paskelbti orų prognozės duomenys;

W_{Ti} – operacijos momento temperatūros SND tūrio perskaičiavimo pagal + 15 °C temperatūrą koeficientas arba temperatūros pokyčio koeficientas (toliau vadinama – koeficientas), nurodytas Taisyklių 7 priedo lentelėje.

Koeficiento [W_{Ti}] reikšmė surandama taip: imama ta Taisyklių 7 priedo skiltis, kurios viršutinėje eilutėje nurodytas skaičius yra toks pat kaip SND kokybės pažymėjime nurodyto SND tankio + 15 °C temperatūros [ρ (+ 15 °C)] reikšmė arba jai artimiausia. Šios skilties susikirtime su temperatūros [T_i . °C] eilute surandama ieškoma [W_{Ti}] reikšmė. Ji dauginama iš faktiškai gauto tūrio [$V_{gi} (f\text{ °C})$] ir apskaičiuojama ieškoma tūrio [$V_{gi} (+ 15\text{ °C})$] reikšmė;

39.2. kai SND kiekis yra nustatomas matuojant tūrį sumuojamuoju skaitikliu, turinčiu tūrio perskaičiavimo pagal + 15 °C temperatūrą funkciją, tai SND masė kilogramais apskaičiuojama pagal šią formulę:

$$m_{gi} = \frac{V_{gi} (+ 15\text{ °C}) \times \rho_{gi} (t + 15\text{ °C})}{1000} = \dots \text{ kg, kur}$$

m_{gi} – SND apskaičiuota masė (kiekis), kilogramais;

$V_{gi} (+ 15\text{ °C})$ – apskaičiuotas (arba paimtas pagal skaitiklio ar matavimo sistemos rodmenis) SND tūris, perskaičiuotas pagal + 15 °C temperatūrą, litrais;

$\rho_{gi} (t + 15\text{ °C})$ – SND tankis + 15 °C temperatūros (kg/m^3), paimtas iš SND kokybės pažymėjimo arba išmatuotas laboratorijoje.

40. Jeigu kokybės pažymėjime importuotų ar iš kitos ES valstybės narės atgabentų SND tankis yra nurodytas + 20 °C temperatūros [$\rho_{gi} (t + 20\text{ °C})$], naudojant Taisyklių 9 priedo lentelę „Suskystintų naftos dujų tankio priklausomybė nuo temperatūros“, eilutėje „+ 20 °C“ surandama tankio [$\rho_{gi} (t + 20\text{ °C})$] reikšmė ir stulpelyje, kuriame surasta ši reikšmė (jeigu tokios reikšmės nėra, imama jai artimiausia reikšmė), aukščiau susikirtime su eilute „+ 15 °C“ surandama reikiama tankio [$\rho_{gi} (t + 15\text{ °C})$] reikšmė, arba imama laboratorijoje išmatuoto tankio [$\rho_{gi} (t + 15\text{ °C})$] reikšmė ir taikoma 39.1 punkto formulėje.

41. Kai SND kiekis yra nustatomas sveriant svarstyklėmis, esamos temperatūros tūrio duomenys litrais, naudojant tankio [$\rho_{gi} (t + 15\text{ °C})$] bei faktiškos SND temperatūros [T_i . °C] duomenis ir pagal 37.2 punkte nurodytą būdą surasto koeficiento [W_{Ti}] reikšmę, apskaičiuojami pagal šią formulę:

$$V_{gi} (f\text{ °C}) = \frac{m_{gi} \times W_{Ti}}{\rho_{gi} (t + 15\text{ °C})} = \dots \text{ litrų.}$$

42. Ūkio subjektai, degalinėse pildantys Taisyklių 5 priede nustatyto pavyzdžio žurnalą ir skaičiuojantys į autotransporto priemonių batus (balionus) per mėnesį įpiltų SND tūrį

(kiekį) litrais pagal + 15 °C temperatūrą, šį tūrį gali apskaičiuoti pagal Taisyklių 7 priedo lentelę, vidutinę mėnesio oro temperatūrą (kai SND laikomos antžeminėse talpyklose), išmatuotas SND (kai jos laikomos požeminėse talpyklose) arba Taisyklių 8 priedo nurodytas atitinkamas temperatūros reikšmes pagal formulę:

$$V \text{ mėn. (+ 15 °C)} = V \text{ mėn. (f °C)} \times WT \text{ vid.} = \\ = \dots \text{ litrų (+ 15 °C temperatūros), kur:}$$

$V \text{ mėn. (f °C)}$ – per mėnesį pagal degalinės SND išdavimo kolonėlės sumuojamųjų skaitiklių rodmenis į automobilių transporto priemonių bakus (balionus) įpiltų esamos temperatūros SND tūris (kiekis) litrais;

$WT \text{ vid.}$ – vidutinės mėnesio temperatūros [$T_{\text{vid. °C}}$] SND tūrio perskaičiavimo pagal + 15 °C temperatūrą koeficientas, nurodytas Taisyklių 7 priedo lentelėje.

Vidutinis per mėnesį gautų SND tankis + 15 °C temperatūros [rogvid. (+ 15 °C)] (kg/m^3), kurio reikia koeficiento [$WT \text{ vid.}$] reikšmei surasti, apskaičiuojamas susumuojant SND likučio mėnesio pirmos dienos (pamainos) pradžioje ir visų gavimų degalinėje SND tūrių ir tankių sandaugas, jas padalijant iš SND likučio mėnesio pirmos dienos (pamainos) pradžioje ir visų gautų degalinėje SND tūrių (kiekių) sumos:

$$\text{rog vid. (+ 15 °C)} = \frac{\sum_{i=0}^n [V (g_i (+ 15 °C)) \times \text{rog}_i (+ 15 °C)]}{\sum_{i=0}^n V g_i (+ 15 °C)} = \dots \text{ kg/m}^3, \text{ kur:}$$

i – SND gavimų degalinėje kiekis nuo 0 iki n , vnt.;

$V g_i (+ 15 °C)$ – kai $i = 0$, tada ši reikšmė yra SND likutis degalinėje ataskaitinio mėnesio pirmos dienos (pamainos) pradžioje litrais + 15 °C temperatūros;

$V g_i (+ 15 °C)$ – kai $i = 1$ ir daugiau, tada ši reikšmė yra kiekvieną i -tąjį kartą degalinėje gautų SND tūris (kiekis) litrais + 15 °C temperatūros;

$\text{rog}_i (+ 15 °C)$ – kai $i = 0$, tada ši reikšmė yra SND likučio ataskaitinio mėnesio pirmos dienos (pamainos) pradžioje degalinės talpyklose tankis + 15 °C temperatūros (imamas per praėjusį mėnesį gautų SND vidutinis tankis [rogvid. (+ 15 °C)] kg/m^3);

$\text{rog}_i (+ 15 °C)$ – kai $i = 1$ ir daugiau, tada ši reikšmė yra kiekvieną i -tąjį kartą degalinėje gautų SND tankis + 15 °C temperatūros kg/m^3 .

Apskaičiavus vidutinį degalinėje gautų SND tankį + 15 °C temperatūros [$\text{rog vid. (+ 15 °C)}$], imama jo reikšmė, Taisyklių 7 priede surandamas stulpelis, kurio viršutinėje eilutėje nurodytas skaičius yra toks arba artimiausias tankio reikšmei. Tada šiame stulpelyje, susikirtime su vidutinės mėnesio SND temperatūros [$T \text{ vid. °C}$] reikšmės eilute, surandama ieškoma koeficiento [$WT_{\text{vid.}}$] reikšmė, įrašoma į šio punkto pirmąją formulę, ir apskaičiuojamas dujų tūris (kiekis) [$V \text{ mėn. (+ 15 °C)}$].

Ūkio subjektai, pildantys Taisyklių 5 priede nustatyto pavyzdžio žurnalą, per mėnesį į autotransporto priemonių bakus (balionus) įpiltų SND faktišką tūrį (kiekį) [$V_{\text{mėn. (f °C)}}$] skaitiklių išmatuotą litrais perskaičiuoja kilogramais pagal šią lygtį:

$$mm_{\text{mėn.}} = \frac{V g \text{ mėn. (f °C)} \times \text{rog vid. (t + 15 °C)} \times WT \text{ vid. mėn.}}{1000} = \dots \text{ kg, kur}$$

$mm_{\text{mėn.}}$ – per mėnesį į autotransporto priemonių bakus (balionus) įpiltų SND faktiškas

tūris (kiekis $[V_{m\acute{e}n.}(f^{\circ}C)]$ skaitiklių išmatuotas litrais ir perskaičiuotas kilogramais;

$V_g\ m\acute{e}n.(f^{\circ}C)$ – per mėnesį į autotransporto priemonių bakus (balionus) įpiltų SND faktiškas tūris (kiekis $[V_{m\acute{e}n.}(f^{\circ}C)]$, skaitiklių išmatuotas litrais;

Rog vid. $(t + 15^{\circ}C)$ – per ataskaitinį mėnesį gautų SND vidutinis tankis $[rogvid.(+ 15^{\circ}C)]$ (kg/m³);

WT vid. mēn. – SND tūrio kitimo koeficientas, apskaičiuotas pagal vidutinės mėnesio temperatūros ir vidutinio tankio duomenis pagal šiame punkte nurodytą būdą.

VII. SUSLĖGTŲ GAMTINIŲ DUJŲ, SKIRTŲ NAUDOTI VARIKLIŲ DEGALAMS, APSKAITOS REIKALAVIMAI

43. Ūkio subjektai, ūkininkai ar kiti fiziniai asmenys, kurie degalinėse ar kituose kuro objektuose SGD pripildo į nuosavų ar kitiems asmenims priklausančių autotransporto priemonių dujų balionus, tokių dujų apskaitą tvarko pildydami Taisyklių 6 priede nustatyto pavyzdžio Gamtinių dujų (SGD), skirtų autotransporto priemonėms, pardavimo degalinėje/pildymo vietoje apskaitos žurnalą (toliau – Taisyklių 6 priede nustatyto pavyzdžio žurnalas).

44. Pirmą kartą AVMI registruojant Taisyklių 6 priede nustatyto pavyzdžio apskaitos žurnalą (arba vėliau, jei toks žurnalas jau yra įregistruotas), asmuo, kuris nuo akcizų atleistas SGD tiekia vietinio (miesto ir priemiestinio) reguliaraus susisiekimo autobusams, akcizų informacinėje sistemoje (toliau – AIS) turi būti įregistruotas SGD tiekėju ir jam turi būti išrašytas FR1091 formos Akcizais neapmokestinamų gamtinių dujų, skirtų variklių degalams, tiekėjo pažymėjimas (toliau – pažymėjimas). Pažymėjimo numeris turi susidėti iš raidžių GD, raidės T, skaičių, kurių pirmieji trys skaičiai turi atitikti AVMI kodą, suteiktą vadovaujantis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. 57 „Dėl padalinių kodavimo“ (toliau – įsakymas), kiti skaičiai – leidimo eilės numeris AIS.

45. Pažymėjime turi būti nurodyta pažymėjimą išdavusios institucijos pavadinimas; asmens, kuriam išduotas pažymėjimas, pavadinimas, mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas), telefonas, faksas, elektroninio pašto adresas, licencijos numeris ir jos išdavimo data; veiklos vietos adresas; veiklos rūšis (tiekti); SGD tarifinės grupės kodas (-ai) pagal Akcizų įstatyme nurodytų akcizais apmokestinamų prekių tarifinių grupių kodų klasifikatorių, patvirtintą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 156 (Žin., 2002, Nr. [61-2489](#); 2004, Nr. [72-2507](#)); produkto pavadinimas (-ai), kodas (-ai) pagal KN ir matavimo vienetai. Pažymėjimas išduodamas pagal kiekvieną veiklos objektą. Pažymėjimas yra neterminuotas.

Kitą darbo dieną po pažymėjimo išrašymo jis turi būti išsiųstas asmeniui, kuris akcizais neapmokestinamas SGD tiekia vietinio (miesto ir priemiestinio) reguliaraus susisiekimo autobusams.

46. Taisyklių 6 priede nustatyto pavyzdžio žurnalo tituliniam lape turi būti užrašytas degalinės arba SGD pildymo vietos adresas, kuro objekto registracijos AVMI numeris, kuro objekto eksploatuotojo pavadinimas arba fizinio asmens vardas, pavardė, mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas/asmens kodas).

47. Kiekvienos pamainos (dienos), kai vykdomi SGD užpylimai į transporto priemonių dujų balionus, apyvartos duomenys nurodomi žurnalo naujame lape. Žurnalą turintis teisę pildyti asmuo:

47.1. žurnalo 1 lentelės atitinkamose skiltyse nurodo reikalaujamus išdavimo kolonėlės dujų skaitiklio duomenis, į naudotojų dujų balionus per pamainą (dieną) pripildytų SGD, kurioms netaikomos akcizų lengvatos, kubinius metrus ir kubinius metrus norminėmis sąlygomis (toliau – kubiniais metrais), į naudotojų dujų balionus per pamainą (dieną) pripildytų nuo akcizų atleistų SGD tūrį (kubiniais metrais). Lentelė pildoma, kai naudojamos SGD išdavimo kolonėlės su dujų skaitikliais.

47.2. žurnalo 2 lentelės atitinkamose skiltyse nurodo pildymo vietos SGD pamainos (dienos) apyvartos duomenis. Lentelės atitinkamose skiltyse įrašomas įvadinio dujų skaitiklio, prie kurio yra prijungtas dujų kiekio perskaičiavimo įtaisas (toliau – įvadinis dujų skaitiklis), numeris, suteiktas jį registruojant AVMI, šio skaitiklio rodmenys pamainos (dienos) pradžioje ir pamainos (dienos) pabaigoje (kubiniais metrais), į naudotojų dujų balionus per pamainą (dieną) pripildytų per kuro pripildymo kolonėles su dujų skaitikliais ir (arba) per SGD išdavimo įtaisas be dujų skaitiklių SGD tūris (kubiniais metrais).

Jei degalinei ir pildymo vietai naudojamas bendras įvadinis skaitiklis, lentelės 4 skiltyje „Skirtumas, m³“ įrašomas skaičius, gautas iš 2 lentelės 3 skiltyje nurodyto skaičiaus atėmus 2 lentelės 2 skiltyje nurodytą skaičių ir atėmus 1 lentelės 4 skiltyje nurodytą skaičių.

Skiltyje „Pastabos“ gali būti nurodomi SGD natūrali netektis ir trūkumas (perteklius), susidarę dėl skirtingo dujų tūrio skaičiavimo metodų. Šiuo skaičiumi atskiru įrašu tikslinamas 2 lentelės 4 skilties įrašas, o paskesni įrašai daromi, atsižvelgiant į patikslintą įrašą;

47.3. žurnalo 3 lentelėje nurodo kiekvieno SGD pardavimo vietinio (miesto ir priemiestinio) reguliaraus susisiekimo autobusams duomenis. Jeigu atskiroje pildymo vietoje SGD pildomos tik vienam ūkio subjektui priklausančioms transporto priemonėms, tai 3 lentelėje daromas vienas įrašas už visą per pamainą pripildytą nuo akcizų atleistų SGD kiekį.

48. 3 lentelės skiltyje „Laikas (val., min)“, nurodomas SGD pripildymo laikas (valandos, minutės), pripildytų SGD tūris (kubiniais metrais).

49. Kai nuo akcizų atleistos SGD pripildomos iš išdavimo kolonėlės su dujų skaitikliu, 3 lentelės skiltyje „Išdavimo kolonėlės skaitiklio numeris, suteiktas AVMI“ nurodomas SGD išdavimo kolonėlės dujų skaitiklio numeris, suteiktas šį skaitiklį registruojant AVMI.

50. 3 lentelės skiltyje „Ūkio subjekto, kuriam patiektos SGD pavadinimas, pažymėjimo numeris“ nurodomas ūkio subjekto, kuris įsigyja nuo akcizų atleistas SGD, pavadinimas ir AVMI, išduoto SGD, skirtų variklių degalams, naudotojo pažymėjimo numeris.

51. 3 lentelės skiltyje „Transporto priemonės, į kurią pildytos SGD, valstybinis numeris“ nurodomas valstybinis numeris transporto priemonės, į kurią buvo pildytos SGD. Jeigu pildymo vietoje SGD pripildomos tik vienam ūkio subjektui priklausančioms transporto priemonėms, tai ši skiltis nepildoma.

52. Įrašų teisingumą savo parašais patvirtina SGD priėmęs ir SGD išdavęs asmuo. Jeigu pildymo vietoje SGD pripildomos tik vienam ūkio subjektui priklausančioms transporto priemonėms, tai savo vardą, pavardę nurodo ir pasirašo tik SGD išdavęs asmuo.

53. Žurnalo 3 lentelė gali būti nepildoma SGD degalinėse, kuriose SGD įsigyjamoms tik pagal nuo akcizų atleistų gamtinių dujų tiekėjo vežėjui išduotas specialias gamtinių dujų įsigijimo korteles.

54. Kiekvieno mėnesio pabaigoje naujame žurnalo lape turi būti užpildyta degalinės arba pildymo vietos mėnesio SGD apyvartos lentelė, kurioje nurodomi įvadinio arba (ir) dujų skaitiklio numeris, suteiktas AVMI, rodmenys mėnesio pradžioje, mėnesio pabaigoje ir jų skirtumas (kubiniais metrais), taip pat nurodoma per mėnesį į naudotojų dujų balionus pripildytų SGD ir nuo akcizų atleistų SGD tūris (kubiniais metrais).

VIII. TAISYKLIŲ 1 PRIEDE NUSTATYTO PAVYZDŽIO ŽURNALO PILDYMAS

55. Žurnalo tituliniam lape turi būti užrašytas kuro talpyklos adresas, kuro talpyklos numeris, suteiktas registruojant kuro talpyklą AVMI, kuro talpyklos tūris (litrais arba kubiniais metrais), tipas pagal Kuro objektų registravimo taisyklių 6 priedo klasifikatorių (pvz., stacionari antžeminė, požeminė kuro talpykla, konteinerio talpykla, autocisterna, laivo kuro talpykla, skirta naftos produktams gabenti, mobilioji kuro talpykla, kilnojamųjų kuro talpyklų grupė), kuro objekto, kuriame yra kuro talpykla, tipas pagal Kuro objektų registravimo taisyklių 7 priedo klasifikatorių (pvz., atskira kuro talpykla, talpyklų grupė, sandėlis, laivas ir pan.), numeris, suteiktas registruojant kuro objektą AVMI. Jeigu kuro objekte įsteigtas akcizais apmokestinamų prekių sandėlis, turi būti nurodytas akcizais apmokestinamų

prekių sandėlio identifikacinis numeris, o jeigu kuro objekte laikomi tiektini naftos produktai (įskaitant SND), bioproductai, kiti degieji skysti produktai (toliau – Produktai), kuriems taikomos akcizų lengvatos (pvz., naftos dujos pilstomos į buitinius dujų balionus arba tiekiamos į grupinius įrenginius, per kuriuos jos tiekiamos buitiniams reikmėms) – atitinkamo AVMI išduoto leidimo tiekti nuo akcizų atleistus Produktus numeris. Taip pat turi būti nurodytas pavadinimas (vardas, pavardė), mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas/asmens kodas) kuro talpyklos savininko, eksploatuotojo, Produktų savininko, Produktų pavadinimas (pvz., variklių benzinas, suskystintos naftos dujos, skirtos autotransporto priemonėms), kodas ir markė pagal Kuro objektų registravimo taisyklių 4 priedo klasifikatorių bei atitinkamas KN kodas. Jei kuro objekte vykdoma veikla yra licencijuojama, tai žurnalo tituliniam lape turi būti nurodytas atitinkamos licencijos numeris.

56. Skiltyje „Data“ turi būti nurodoma Produktų atvežimo į talpyklą, išdavimo iš talpyklos ar kitos operacijos data (metai, mėnuo ir diena), skiltyje „Laikas (val., min.)“ turi būti įrašomas atitinkamos operacijos laikas (valandos ir minutės).

57. Skiltyje „Operacijos kodas“ nurodomas:

57.1. kodas IS – Produktų, kuriems netaikomos akcizų lengvatos, išvežimas iš kuro objekto (talpyklos) juos parduodant;

57.2. kodas AT – Produktų, kuriems netaikomos akcizų lengvatos, atvežimas į kuro objektą (talpyklą) juos perkant;

57.3. atitinkamas kodas operacijos su Produktais (įskaitant ir tuos, kuriems taikomos akcizų lengvatos), kurios duomenys bus rašomi žurnale:

EX – Produktų išvežimas į kitą kuro objektą (talpyklą), jų neparduodant;

GR – Produktų atvežimas į kuro objektą (talpyklą), jų neperkant;

PG – Produktų pagaminimas;

SM – Produktų sumaišymas;

IN – Produktų inventorizacija;

NE – Produktų neatitikimas (įskaitant nustytą inventorizacijos metu, kontrolinio patikrinimo metu ar Produktų priėmimo metu);

RG – Produktų praradimas, viršijantis natūralią netektį;

NN – Produktų natūrali netektis;

SR – Produktų sunaudojimas savo, techninėms reikmėms;

PR – Produktų perpylimas tame pačiame kuro objekte;

PGR – Produktų grąžinimas į kuro objektą;

57.4. atitinkamas kodas operacijos su Produktais, kuriems taikomos akcizų lengvatos, kurios duomenys bus rašomi žurnale:

IM – importuotų ir išleistų laisvai cirkuliuoti Produktų, kuriems taikomos akcizų lengvatos, atvežimas į kuro objektą (talpyklą);

ES – Produktų, kuriems taikomos akcizų lengvatos, atvežimas į kuro objektą (talpyklą) iš kitos valstybės narės;

APS – Produktų, kuriems taikomos akcizų lengvatos, atvežimas į kuro objektą (talpyklą) iš Lietuvos Respublikoje įsteigto akcizais apmokestinamų prekių sandėlio;

RT – Produktų, kuriems taikomos akcizų lengvatos, atvežimas į kuro objektą (talpyklą) iš registruoto tokių Produktų tiekėjo;

TL – Produktų išvežimas iš kuro objekto (talpyklos) asmenims, turintiems atitinkamą Produktų, kuriems taikomos akcizų lengvatos, tiekimo leidimą;

NL – Produktų išvežimas iš kuro objekto (talpyklos) asmenims, turintiems atitinkamą Produktų, kuriems taikomos akcizų lengvatos, naudotojo leidimą;

KT – Produktų išvežimas iš kuro objekto (talpyklos) asmenims, juos naudojančiams kitiems tikslams nei variklių degalai, šildymo kuras arba variklių degalų priedai;

MP – Produktų išvežimas iš kuro objekto (talpyklos) asmenims, juos pilstantiems į mažmeninei prekybai skirtą pakuotę;

IMP – Produktų išpilstymas į mažmeninei prekybai skirtą pakuotę;

SK – Produktų sunaudojimas kitiems tikslams nei variklių degalai, šildymo kuras arba variklių degalų priedai;

IB – SND išpylimas į buitinius balionus;

GI – SND patiekimas į grupinius įrenginius, per kuriuos jos gali būti tiekiamos tik buitinėms reikmėms.

58. Skiltis „Asmens, iš kurio įsigyta/kuriam parduota, pavadinimas (vardas, pavardė), leidimo arba identifikacinis numeris (kodas)“ pildoma, kai atliekamos operacijos su Produktais, kuriems taikomos akcizų lengvatos. Kai tokie Produktai yra atvežami į kuro talpyklą, skiltyje nurodomas asmens, iš kurio tokie Produktai įsigyti (kuriam parduoti, kurio sunaudoti), pavadinimas (vardas, pavardė), akcizais apmokestinamų prekių sandėlio identifikacinis numeris arba AVMI suteikto leidimo tiekti (naudoti) tam tikrus Produktus be akcizų ar taikant sumažintų tarifų akcizus numeris (gali būti nurodomas ir mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas/asmens kodas).

Kai operacijos kodas ES, šioje skiltyje ūkio subjektas nurodo savo pavadinimą (vardą, pavardę) ir registruoto gavėjo identifikacinį numerį.

Kai operacijos kodas IM, IMP, SK, IB – skiltis „Asmens, iš kurio įsigyta/kuriam parduota, pavadinimas (vardas, pavardė), leidimo arba identifikacinis numeris (kodas)“ nepildoma.

Kai operacijos kodas NL, TL, KT, MP arba GI, šioje skiltyje nurodomi asmens, kuriam Produktai parduoti, kurio išpilstyti ar sunaudoti, pavadinimas (vardas, pavardė) ir AVMI suteikto leidimo naudoti (tiekti) tam tikrus Produktus be akcizų (ar taikant sumažintų akcizų tarifus) numeris.

59. Skiltyje „Kiekis/masė“ turi būti nurodomas Produktų kiekis pagal šių Taisyklių 13 punkto reikalavimus.

60. Skiltyje „Dokumento tipas, serija, numeris“ nurodomas dokumento tipas: PVM – pridėtinės vertės mokesčio sąskaita faktūra; SF – sąskaita faktūra; ID – importo deklaracija; AAD – akcizais apmokestinamų prekių gabenimo, taikant akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimą, dokumentas; KRV – krovinio važtaraštis; DAA – akcizų apskaičiavimo dokumentas; SAAD – supaprastintas akcizais apmokestinamų prekių gabenimo dokumentas; CMR – tarptautinis krovinio važtaraštis; GV – geležinkelio važtaraštis; IND – inventorizacijos aprašas; PA – produktų priėmimo aktas; IA – produktų išdavimo aktas; KAD – kitoks apskaitos dokumentas.

Taip pat turi būti nurodyta tokio dokumento serija (jei yra) ir numeris.

Kai operacijos kodas SR arba PR ši skiltis nepildoma.

61. Skiltyje „Likutis po operacijos“ turi būti nurodytas Produktų likutis talpykloje po atitinkamos operacijos. Produktų kiekis (masė) nurodomas tais pačiais kiekio (masės) vienetais kaip ir skiltyje „Kiekis/masė“.

62. Skiltis „Asmens, kuriam parduota, parašas“ pildoma, kai 3 skiltyje įrašytas vienas iš tokių kodų: NL, TL, KT, MP, SK, IB, IMP arba GI. Kai skiltyje yra įrašytas vienas iš tokių kodų NL, TL, KT ar MP, tai skiltyje „Asmens, kuriam parduota, parašas“ turi pasirašyti asmuo, gavęs Produktus (pvz., asmuo, įsigijęs šildymo kurą, dyzelinių degalų žemės ūkio reikmėms, suskystintas naftos dujas išpilstęs į buitinius dujų balionus, vaitspiritą panaudojęs detalėms plauti). Jei Produktai pristatomi ūkio subjektui, ūkininkui ar kitam fiziniam asmeniui į vietą (išskyrus tiesioginį degalų tiekimą, kai pildomas ne šis žurnalas, o Taisyklių 4 priede nustatytos formos žurnalas) arba kai nurodytas operacijos kodas SK, IB, IMP arba GI, šioje skiltyje turi pasirašyti asmuo, pardavėjas įgaliotas pildyti žurnalą.

63. Skiltyje „Atsakingo asmens vardas, pavardė, parašas“ po kiekvienos operacijos savo vardą, pavardę nurodo ir pasirašo žurnalą pildyti įgaliotas asmuo.

64. Tais atvejais, kai kuro objekto eksploatuotojas turi AVMI išduotą leidimą be akcizų įsigyti energinius produktus, skirtus naudoti ne variklių degalams, jų priedams ar šildymo kurui, toks eksploatuotojas turi papildyti žurnalą skiltimi „Paskirtis“ (arba skiltyje „Pastabos“), kurioje būtų nurodoma, kam buvo panaudoti energiniai produktai, esant

galimybei, įrašoma ir tai patvirtinančių dokumentų pavadinimai bei numeriai.

IX. TAISYKLIŲ 2 PRIEDE NUSTATYTO PAVYZDŽIO ŽURNALO PILDYMAS

65. Žurnalo tituliname lape turi būti užrašytas kuro objekto adresas, tipas pagal Kuro objektų registravimo taisyklių 7 priedo klasifikatorių (pvz., degalinė), numeris, suteiktas registruojant kuro objektą AVMI, kuro talpyklos numeris, suteiktas registruojant kuro talpyklą AVMI, kuro talpyklos tūris (litrais), tipas pagal Kuro objektų registravimo taisyklių 6 priedo klasifikatorių (stacionarus antžeminis, požeminis rezervuaras, cisterna, konteinerinė cisterna ar pan.). Jeigu kuro objekte yra įsteigtas specialus akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų sandėlis (toliau šiame skyriuje – specialus sandėlis), žurnalo tituliname lape turi būti nurodytas leidimo steigti specialų sandėlį numeris, specialaus sandėlio savininko pavadinimas arba vardas, pavardė, buveinės (fizinio asmens gyvenamosios vietos) adresas, mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas/asmens kodas). Žurnalo tituliname lape taip pat turi būti nurodytas akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų (toliau šiame skyriuje – degalai) pavadinimas, kodas ir markė pagal Kuro objektų registravimo taisyklių 4 priedo klasifikatorių, atitinkamas KN kodas, degalų įpylimo kolonėlės (įrenginio) sumuojamojo skaitiklio numeris (numeriai), suteiktas AVMI.

66. Skiltyje „Data“ turi būti nurodoma degalų išdavimo data (metai, mėnuo ir diena), skiltyje „Laikas (val., min.)“ turi būti įrašomas degalų išdavimo laikas (valandos ir minutės).

67. Skiltyje „Parduota“ turi būti nurodomas parduotų degalų kiekis litrais esamos temperatūros ir litrais + 15 °C temperatūros.

68. Skiltyje „Subjekto, kuriam patiekti degalai“ turi būti nurodomas ūkio subjekto arba ūkininko, kuriam parduoti degalai, pavadinimas (vardas, pavardė), mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas/asmens kodas) bei leidimo, suteikiančio teisę įsigyti degalus be akcizų, numeris. Šalia asmens kodo gali būti nurodomas ūkininko ūkio identifikacinis kodas.

69. Skiltyje „Pardavimo dokumento serija ir/ar numeris“ turi būti nurodomas pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) sąskaitos faktūros serija ir numeris arba atitinkamai elektroninio kasos aparato (toliau – EKA) kvito unikalus numeris.

70. Skiltyje „Degalus priėmusio asmens“ turi būti nurodoma degalus priėmusio asmens vardas, pavardė ir parašas. Jei degalai pristatomi žemės ūkio veiklos subjektui į vietą (išskyrus tiesioginį degalų tiekimą, kai pildomas ne šis žurnalas, o Taisyklių 4 priede nustatytos formos žurnalas), šioje skiltyje gali pasirašyti degalus žemės ūkio veiklos subjektui pristatęs asmuo.

71. Degalus išdavęs asmuo savo vardą ir pavardę turi nurodyti ir pasirašyti skiltyje „Degalus išdavusio asmens“.

72. Dienos (pamainos) pradžioje ir pabaigoje skilties „Degalų išdavimą sumuojančio skaitiklio rodmenys (litrais)“ turi būti nurodyti sumuojamojo skaitiklio rodmenys dienos pradžioje, dienos pabaigoje ir iš viso per dieną.

X. TAISYKLIŲ 3 PRIEDE NUSTATYTO PAVYZDŽIO ŽURNALO PILDYMAS

73. Žurnalo tituliname lape turi būti užrašytas kuro objekto adresas, tipas pagal Kuro objektų registravimo taisyklių 7 priedo klasifikatorių (pvz., kuro talpykla, talpyklų grupė), numeris, suteiktas registruojant kuro objektą AVMI, kuro talpyklos numeris, suteiktas registruojant kuro talpyklą AVMI, kuro talpyklos tūris (litrais arba kubiniais metrais), tipas pagal Kuro objektų registravimo taisyklių 6 priedo klasifikatorių (stacionari antžeminė, požeminė kuro talpykla, konteinerinė cisterna, autocisterna). Taip pat nurodomas asmens, teikiančio Produktų pilstymo paslaugą, pavadinimas (vardas, pavardė), mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas/asmens kodas), buveinės (fizinio asmens gyvenamosios vietos) adresas, Produktų pavadinimas (pvz., variklių benzinas, suskystintos naftos dujos, skirtos autotransporto priemonėms), kodas ir markė pagal Kuro objektų registravimo taisyklių 4 priedo klasifikatorių bei atitinkamas KN kodas. Taip pat turi būti nurodytas Produktų įpylimo

kolonėlės sumuojamojo skaitiklio registracijos AVMI numeris.

74. Skiltyje „Data“ turi būti nurodoma Produktų atvežimo į talpyklą, išdavimo iš talpyklos ar kitos operacijos data (metai, mėnuo ir diena).

75. Skiltyje „Asmens, kuriam suteikiama pilstymo paslauga, pavadinimas (vardas, pavardė), identifikacinis numeris (kodas)“ nurodomas asmens, kuriam suteikiama pilstymo paslauga, pavadinimas (fizinio asmens vardas, pavardė), mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas/asmens kodas).

76. Kai Produktai pristatomi į jų savininkų transporto priemonių (mechanizmų) buvimo vietas ir įpilami į transporto priemonių (mechanizmų) degalų ir tepalų bakus, skiltyje „Operacijos kodas“ nurodomas kodas PA; kai Produktai įpilami jų saugojimo vietoje – PV; kai Produktai pristatomi į jų savininkų kuro talpyklas – PT; ar kiti Taisyklių 57 punkte nurodyti kodai.

77. Skiltyje „Kiekis per operaciją“ nurodomas išduotų Produktų kiekis pagal šių Taisyklių 13.5 punkte nustatytus reikalavimus.

78. Skiltyje „Skaitiklio rodmenys (litrais) operacijos pradžioje, pabaigoje“ nurodomi Produktų išdavimo sumuojamojo skaitiklio rodmenys prieš operaciją ir po operacijos.

79. Žurnale taip pat turi būti nurodyti Produktų išdavimo ir Produktų priėmimo vietos adresai.

80. Po operacijos žurnale savo vardą ir pavardę nurodyti bei pasirašyti turi už žurnalo pildymą atsakingas asmuo (skiltyje „Produktus išdavusio asmens vardas, pavardė, parašas“).

81. Skiltyje „Produktus priėmusio asmens vardas, pavardė, parašas“ savo vardą, pavardę nurodo ir pasirašo Produktus priėmęs asmuo.

82. Kai operacijos kodas PA, tai pildoma skiltis „Transporto priemonės valstybinis Nr.“, nurodant transporto priemonės, į kurią įpilti produktai, valstybinį numerį.

XI. TAISYKLIŲ 4 PRIEDE NUSTATYTO PAVYZDŽIO ŽURNALO PILDYMAS

83. Žurnalo tituliniam lape turi būti nurodytas kuro objekto adresas (autocisternos, dujovežio ar mobilios talpyklos laikymo adresas), tipas (pvz., autocisterna, mobilioji talpykla, sumuojamasis degalų priėmimo ir išdavimo skaitiklis), registracijos AVMI numeris, kuro objekto apibūdinimas (t. y. turi būti užrašytas transporto priemonės valstybinis numeris), kuro talpyklos numeris, suteiktas registruojant kuro talpyklą AVMI, kuro talpyklos tūris (litrais arba atitinkamai kubiniais metrais). Taip pat turi būti nurodomas kuro objekto eksploatuotojo ir kuro objekto savininko ar jo įgalioto asmens pavadinimas arba fizinio asmens vardas, pavardė, mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas/asmens kodas).

84. Skiltyje „Data“ turi būti nurodoma Produktų išdavimo data (metai, mėnuo ir diena), skiltyje „Laikas (val., min.)“ turi būti įrašomas Produktų išdavimo laikas (valandos ir minutės).

85. Skiltyje „Operacijos kodas/Likutis dienos pabaigoje“ nurodomas vienas iš tokių operacijų kodų: Produktų įpilta į kuro talpyklą – AT, išpilta iš kuro talpyklos – IS, perpylimas tame pačiame kuro objekte – PR, išvežta į kitą kuro objektą (talpyklą) neparduodant – EX, sunaudota savo reikmėms – SR, natūrali netektis – NN. Šioje skiltyje gali būti nurodytas ir kitas atitinkamas Taisyklių 57 punkte nurodytas kodas.

Dienos (pamainos) pabaigoje šioje skiltyje įrašoma „LI“, o atitinkamose skiltyse nurodomi Produktų likučių duomenys.

86. Skiltyje „Produktus pristatančio asmens“ nurodomas Produktus tiesiogiai gavėjui pristatančio asmens pavadinimas (fizinio asmens vardas, pavardė), AVMI suteikto leidimo tiekti tam tikras akcizais apmokestinamas prekes be akcizų ar taikant sumažintų tarifų akcizus numeris arba mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas/asmens kodas) (jei asmuo tokio leidimo neturi).

Skiltyje „Produktų savininko pavadinimas (vardas, pavardė), identifikacinis Nr. (kodas)“ nurodomas Produktų savininko pavadinimas (fizinio asmens vardas, pavardė) ir

mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas/asmens kodas).

Kai kuro objekto eksploatuotojas ir Produktus tiesiogiai pristatantis asmuo sutampa, šios skiltys nepildomos.

87. Skiltyje „Dokumento tipas, serija, numeris“ nurodomas atitinkamas dokumento tipo kodas pagal šių Taisyklių 60 punktą. Taip pat turi būti nurodyta tokio dokumento serija ir numeris.

88. Skiltyje „Produktų pavadinimas, kiekis/masė“ turi būti nurodomas Produktų pavadinimas ir kiekis pagal šių taisyklių 13 punkto reikalavimus.

89. Įrašą savo parašu turi patvirtinti Produktų pardavėjo atsakingas asmuo ir skiltyje „Pardavėjo atsakingo asmens vardas, pavardė“ nurodyti savo vardą ir pavardę.

XII. TAISYKLIŲ 5 PRIEDE NUSTATYTO PAVYZDŽIO ŽURNALO PILDYMAS

90. Žurnalo tituliname lape turi būti nurodytas degalinės adresas, kuro objekto registracijos AVMI numeris, kuro talpyklų numeriai, suteikti registruojant kuro talpyklas AVMI, jų tūris (litrais, o SND – kubiniais metrais), kuro objekto eksploatuotojo pavadinimas arba fizinio asmens vardas, pavardė, mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas/asmens kodas). Taip pat turi būti užrašytas numeris licencijos verstis mažmenine prekyba nefasuotu variklių benzinu, dyzeliniais degalais, biodyzelinu arba/ir numeris licencijos verstis mažmenine prekyba suskystintomos dujomis, skirtomis autotransporto priemonėms.

91. Kiekvienos pamainos pradžioje žurnalo naujame lape žurnalą turintis teisę pildyti asmuo 3 lentelės 3 skiltyje įrašo Produktų likučių talpyklose duomenis. Toliau žurnalas pildomas taip:

91.1. žurnalo 1 lentelės atitinkamose skiltyse pagal kiekvieną kuro talpyklą (ar technologiškai sujungtą jų grupę) nurodo visas per pamainą toje talpykloje įvykusias operacijas. Nurodant operacijas, rašomas vienas iš tokių kodų: į degalinę atgabenta – AT, iš degalinės išgabenta – IS, Produktų natūrali netektis – NN, Produktų išvežimo į kitą kuro objektą (talpyklą), jų neparduodant – EX, Produktų sunaudota savo reikmėms – SR. Kodas EX gali būti nurodytas tik tais atvejais, kai degalai iš degalinės kuro talpyklos išpilami ne per degalų įpylimo kolonėlės sumuojamąjį skaitiklį ir grąžinami tiekėjui, išvežami remonto ar avarijos atvejais ar dėl kitų priežasčių (išskyrus į pirkėjų kuro bakus pripiltus degalus). Skiltyje „Dokumento tipas, serija, numeris“ nurodomas atitinkamas dokumento tipo kodas pagal Taisyklių 60 punktą. Taip pat turi būti nurodyta tokio dokumento serija ir numeris. Kitose lentelės skiltyse įrašoma reikalaujama informacija.

91.2. žurnalo 2 lentelės atitinkamose skiltyse nurodomi Produktų įpylimo sumuojamųjų skaitiklių rodmenys. Lentelės 6 skiltis pildoma tik tais atvejais, jei degalų kiekį reikia perskaičiuoti litrais + 15 °C temperatūros.

91.3. kiekvienos pamainos pabaigoje 3 lentelės atitinkamose skiltyse pagal kiekvieną talpyklą (ar technologiškai sujungtą jų grupę) nurodomi tokie Produktų kiekiai: per tą pamainą į talpyklą atvežti, iš talpyklos išvežti, supilti į naudotojų kuro bakus, likučiai pamainos pabaigoje. Produktų likučio pamainos pabaigoje tūris (litrais) nurodomas pagal degalinės kompiuterinės apskaitos sistemos rodmenų duomenis (kai tokia sistema yra) arba išmatuojamas.

92. Jeigu degalinėje naudojama apskaitos sistema pateikia kiekį litrais, perskaičiuotą pagal + 15 °C temperatūrą, tai esamos temperatūros duomenys žurnale neįrašomi.

93. Kiekvieno mėnesio pabaigoje naujame žurnalo lape turi būti užpildyta operacijų degalinėje per mėnesį lentelė, kurioje pagal kiekvieną Produktų rūšį (įskaitant dyzelinius degalus, skirtus žemės ūkio ir žuvininkystės reikmėms) nurodomi jų likučiai mėnesio pirmos dienos pradžioje ir paskutinės dienos pabaigoje (litrais + 15 °C temperatūros, o SND – kilogramais), per mėnesį į degalinę gautų, į pirkėjų kuro bakus pripiltų, natūralios netekties ir pan. Produktų kiekis litrais + 15 °C temperatūros (SND – masė kilogramais), iš degalinės

išgabentų (išskyrus į pirkėjų kuro bakus pripiltus) Produktų kiekis litrais + 15 °C temperatūros (SND – masė kilogramais). Taip pat turi būti nurodytas degalinėje į pirkėjų kuro bakus pripiltų Produktų esamos temperatūros tūris litrais pagal sumuojančiojo skaitiklio rodmenis (duomenys apskaičiuojami sumuojant kiekvienos pamainos atitinkamus duomenis). Lentelėje turi būti nurodyta vidutinė mėnesio Produktų temperatūra °C ir vidutinis per mėnesį gautų Produktų tankis $\rho_{\text{gid}} + 15\text{ °C kg/m}^3$. Tačiau jei kiekviena operacija apskaitoma litrais + 15 °C (SND – kilogramais), tai šių duomenų įrašyti nereikia.

Jei inventorizacijos metu buvo nustatyti degalų kiekio skirtumai, toks nustatytas kiekis litrais + 15 °C temperatūros (SND – masė kilogramais) įrašomas lentelės 9 skiltyje.

XIII. ATASKAITŲ APIE KURO TALPYKLOSE LAIKOMŲ NAFTOS PRODUKTŲ, BIOPRODUKTŲ IR KITŲ DEGIJŲ SKYSTŲ PRODUKTŲ OPERACIJAS PATEIKIMAS AVMI

94. Taisyklių 27–29 punktuose nurodyti kuro objektų (kuro talpyklų) eksploatuotojai pagal Taisyklių 1 priede nustatyto pavyzdžio žurnalo duomenis pildo ir AVMI pateikia tokias ataskaitas:

94.1. kiekvienos AVMI aptarnaujamoje teritorijoje esančiuose kuro objektuose (kuro talpyklose) AKC412 formos Kuro talpyklose laikomų naftos produktų, bioproduktų ir kitų degių skystų produktų operacijų ataskaitas (toliau – AKC412 ataskaita);

94.2. AKC409 formos Naftos produktų, bioproduktų ir kitų degių skystų produktų operacijų didmeninėje prekyboje ataskaitą. Šioje ataskaitoje pateikiami visų gavimų kuro objekte ir išgabenimų iš jo duomenys (operacijos kodai AT ir IS).

95. Kiekvienai AVMI teikiama atskira jos aptarnaujamoje teritorijoje esančių kuro objektų (kuro talpyklų) Taisyklių 94.1 punkte nurodyta ataskaita.

96. Taisyklių 94.2 punkte nurodyta ataskaita teikiama tai AVMI, kurioje kuro objekto (kuro talpyklos) eksploatuotojas yra registruotas mokesčių mokėtoju.

97. Taisyklių 30–33 punktuose nurodyti degalinių eksploatuotojai atitinkamai AVMI pateikia:

97.1. pagal Taisyklių 5 priede nustatyto pavyzdžio žurnalo duomenis užpildytą AKC410 formos Degalinės mėnesio operacijų ataskaitą (toliau – AKC410 ataskaita). Ši degalinės ataskaita teikiama AVMI, kurios aptarnaujamoje teritorijoje yra degalinė;

97.2. pagal Taisyklių 1 priede nustatyto pavyzdžio žurnalo duomenis užpildytą AKC412 ataskaitą, kurioje įrašo duomenis apie Produktų laikymą kuro talpyklose, nesujungtose su degalų įpylimo kolonėlėmis ir (arba) esančiose kitose vietose. Ši ataskaita teikiama tai AVMI, kurios aptarnaujamoje teritorijoje yra kuro talpyklos. Jeigu eksploatuojamos kuro talpyklos yra skirtingų AVMI teritorinių skyrių aptarnaujamose teritorijose, tai AKC412 ataskaitos pildomos apie kiekvieno kito teritorinio skyriaus aptarnaujamoje teritorijoje esančių kuro talpyklų praėjusio mėnesio Produktų operacijas ir pateikiamos atitinkamiems AVMI teritoriniams skyriams.

98. Taisyklių 34–36 punktuose nurodyti kuro objektų (kuro talpyklų) eksploatuotojai – ūkio subjektai pildo ir pateikia tai AVMI, kurioje yra kuro objektas (kuro talpykla):

98.1. AKC410 ataskaitą, parengtą pagal Taisyklių 5 priede nustatyto pavyzdžio žurnalo duomenis arba (ir);

98.2. AKC412 ataskaitą, parengtą pagal Taisyklių 1 priede nustatyto pavyzdžio žurnalo duomenis arba (ir);

98.3. AKC411 formos Suteiktų naftos produktų, bioproduktų ir kitų degių skystų produktų pilstymo paslaugų ataskaitą (toliau – AKC411 ataskaita), jeigu priima saugoti kitiems asmenims priklausančius Produktus, teikia tų produktų pilstymo paslaugas. Ataskaita turi būti rengiama pagal Taisyklių 3 priede nustatyto pavyzdžio žurnalo duomenis.

99. Duomenys apie kaupiamas Produktų valstybės atsargas į ataskaitas neįtraukiami.

100. Pasibaigus ataskaitiniam mėnesiui, ne vėliau kaip iki kito mėnesio 10 dienos, kuro

objektų (kuro talpyklų) eksploatuotojai išspausdina atitinkamas ataskaitas, jas pasirašo ir saugo kartu su tvarkomais apskaitos žurnalais, o šias ataskaitas pateikia AVMI elektroniniu būdu Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos interneto puslapyje (<http://www.vmi.lt>) nurodytais AVMI el. pašto adresais, faksu arba atsiunčia pasirašytą paštu. AVMI atsakingi darbuotojai iki to mėnesio 20 dienos šiuos duomenis suveda į Valstybinės mokesčių inspekcijos integruotos informacinės sistemos duomenų bazę (IMIS).

101. Kuro objektų eksploatuotojai neteikia ataskaitų tų Produktų, kurių duomenys AVMI pateikiami FR0801 formos Akcizais apmokestinamų prekių, kurioms taikomos akcizų lengvatos, apyvartos ataskaitoje, kurios forma patvirtinta Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2005 m. vasario 3 d. įsakymu Nr. VA-16 (Žin., 2005, Nr. [18-598](#)). Tačiau dyzelinių degalų, skirtų žemės ūkio ir žuvininkystės reikmėms, duomenys į atitinkamas ataskaitas turi būti įrašyti.

XIV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

102. Kontrolinio tikrinimo metu išmatuoti ir litrais +15 °C temperatūros perskaičiuoti kuro talpyklose laikomų naftos produktų, bioproduktų ir kitų degių skystų produktų kiekiai kuro talpyklose turi atitikti apskaičiuotus šių produktų kiekius, gautus iš žurnaluose pamainos pradžioje įrašytų kiekių atėmus nuo įrašymo momento iki tikrinimo pradžios parduotus ar kitaip iš kuro talpyklos išpiltus kiekius bei leistinus natūralios netekties nuostolius ir pridėjus į kuro talpyklą įpiltus šių produktų kiekius, su ± 2 procentų paklaida. Kuro talpyklose – horizontaliose cisternose – taikoma ± 3 procentų paklaida.

103. Naftos produktų, bioproduktų ir kitų degių skystų produktų inventorizavimo metu gautų šių produktų kiekio duomenims palyginti su apskaitos duomenimis taikoma naudojamų matavimo priemonių bei metodikų leidžiama metrologinė paklaida (atitinkamai įvertinus ir leistiną natūralią netektį).

104. Nustatant kontrolinio tikrinimo metu SND talpyklose ir terminaluose (išskyrus degalines) išmatuoto (nustatyto) SND kiekio atitiktį apskaitos žurnaluose nurodytam kiekiui, taikoma ± 3 procentų paklaida, o degalinėse – ± 4 procentų paklaida.

105. SND inventorizacijos metu išmatuotų (nustatytų) šių produktų kiekio duomenims palyginti su apskaitos duomenimis taikoma naudojamų matavimo priemonių bei metodikų leidžiama metrologinė paklaida (atitinkamai įvertinus ir leistiną natūralią netektį). Jeigu SND inventorizacijos metu šių produktų kiekiui nustatyti naudojamos matavimo priemonės, kurių metrologinė patikra neprivaloma, dujų talpyklose ir terminaluose (išskyrus degalines) taikoma ± 3 procentų paklaida, o degalinėse – ± 4 procentų paklaida.

106. Kontrolės tikslais suskystintų dujų cheminei sudėčiai, o prireikus ir tankiui (kiekiui) ar kokybės rodikliams nustatyti mėginiai imami vadovaujantis LST EN ISO 4257 standartu, o teisės aktų nustatytais atvejais – kitais norminiais teisės aktais. SND tankis nustatomas vadovaujantis EN ISO 8973.

Tais atvejais, kai ūkio subjektas neturi laboratorijos, SND tankis apskaičiuojamas šių Taisyklių VI skyriuje nustatyta tvarka.

Naftos produktų, bioproduktų, kitų degių skystų produktų ir gamtinių dujų apskaitos taisyklių
1 priedas

(Kuro talpykloje laikomų naftos produktų, bioproduktų ir kitų degių skystų produktų apskaitos žurnalo formos pavyzdys)

KURO TALPYKLOJE LAIKOMŲ NAFTOS PRODUKTŲ, BIOPRODUKTŲ IR KITŲ DEGIŲJŲ SKYSTŲ PRODUKTŲ APSKAITOS ŽURNALAS

Kuro talpyklos adresas _____
Kuro talpyklos numeris _____, kuro talpyklos tūris _____, tipas _____.
Akcizais apmokestinamų prekių sandėlio identifikacinis Nr./leidimo tiekti nuo akcizų atleistus naftos produktus, bioproduktus, kitus degiuosius skystus produktus (toliau – produktai) Nr. _____
Kuro objekto, kuriame yra kuro talpykla, tipas _____, numeris _____.
Kuro talpyklos savininko pavadinimas (vardas, pavardė), identifikacinis numeris (kodas) _____.
Kuro talpyklos eksploatuotojo pavadinimas (vardas, pavardė, identifikacinis numeris (kodas) _____.
Produktų savininko pavadinimas (vardas, pavardė), identifikacinis numeris (kodas) _____.
Produktų pavadinimas _____, kodas _____, markė _____,
KN kodas _____.
Licencijos Nr. _____ (rašyti, jei veikla su produktais licencijuojama)

[illegible]

Naftos produktų, bioproduktų, kitų degiųjų skystų produktų ir gamtinių dujų apskaitos taisyklių
2 priedas

(Iš specialaus akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų sandėlio parduotų akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų apskaitos žurnalo formos pavyzdys)

IŠ SPECIALAUS AKCIZAIS NEAPMOKESTINAMŲ DYZELINIŲ DEGALŲ SANDĖLIO PARDUOTŲ AKCIZAIS NEAPMOKESTINAMŲ DYZELINIŲ DEGALŲ APSKAITOS ŽURNALAS

Kuro objekto adresas _____, tipas _____, numeris _____.

Kuro talpyklos numeris _____, kuro talpyklos tūris _____, tipas _____.

Leidimo steigti specialų akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų sandėlių numeris _____ ,
savininko pavadinimas (vardas, pavardė) _____ , buveinės (gyv. vietos)
adresas _____ , identifikacinis numeris (kodas) _____ .

Akciais neapmokestinamų dyzelinių degalų pavadinimas _____, kodas _____, markė _____, KN kodas _____.

Dyz. degalų įpylimo kolonėlės (įrenginio) sumuojamojo skaitiklio numeris (numeriai) _____.

[illegible]

Naftos produktų, bioproduktų, kitų degių skystų
produktų ir gamtinių dujų apskaitos taisyklių
3 priedas

(Ūkio subjektams, ūkininkams ir kitiems fiziniams asmenims išduotų naftos produktų, bioproduktų ir kitų degių skystų produktų apskaitos
žurnalo formos pavyzdys)

**ŪKIO SUBJEKTAMS, ŪKININKAMS IR KITIEMS FIZINIAMS ASMENIMS IŠDUOTŲ NAFTOS PRODUKTŲ, BIOPRODUKTŲ IR
KITŲ DEGIŲ SKYSTŲ PRODUKTŲ APSKAITOS ŽURNALAS**

Kuro objekto adresas _____, tipas _____, kuro objekto numeris _____.

Kuro talpyklos numeris _____, tipas _____, tūris _____.
Asmens, teikiančio naftos produktų, bioproduktų ir kitų degių skystų produktų (toliau – produktai) pilstymo paslaugą, pavadinimas (vardas, pavardė)
_____, identifikacinis Nr. (kodas) _____, buveinės (gyv. vietos) adresas
_____.

Produktų pavadinimas _____, kodas _____, markė _____, KN kodas _____.

Produktų įpylimo kolonėlės sumuojamojo skaitiklio numeris _____ .
(suteikia apskrities valstybinė mokesčių inspekcija)

Data	Asmens, kuriam suteikiama pilstymo paslauga, pavadinimas (vardas, pavardė), identifikacinis numeris (kodas)	Opera cijos kodas	Kiekis per operaciją	Skaitiklio rodmenys (litrais) operacijos		Produktų išdavimo/ priėmimo vietos adresas	Produktus išdavusio asmens		Produktus priėmusio asmens		Transport o priemonės valstybini s Nr.
				pradžioje	pabaigoje		vardas, pavardė	parašas	vardas, pavardė	parašas	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Naftos produktų, bioproduktų, kitų degiųjų skystų produktų ir gamtinių dujų apskaitos taisyklių
4 priedas

(Naftos produktų, bioproductų ir kitų degiųjų skystų produktų, tiesiogiai pristatomų gavėjui, apskaitos žurnalo formos pavyzdys)

**NAFTOS PRODUKTŲ, BIOPRODUKTŲ IR KITŲ DEGIŲJŲ SKYSTŲ PRODUKTŲ, TIESIOGIAI PRISTATOMŲ GAVĖJUI,
APSKAITOS ŽURNALAS**

Kuro objekto adresas _____, tipas _____, numeris_____.

Kuro objekto apibūdinimas _____ . Kuro talpyklos numeris _____, tūris _____.
(įrašyti transporto priemonės valstybinį registracijos numerį)

Kuro objekto eksploatuotojo pavadinimas (vardas, pavardė) _____, identifikacinis numeris (kodas) _____.

Kuro objekto savininko/igalioto asmens pavadinimas (vardas, pavardė) _____, identifikacinis numeris (kodas) _____.

[illegible]

Naftos produktų, bioproduktų, kitų degių skystų
produktų ir gamtinių dujų apskaitos taisyklių
5 priedas

(Degalų pardavimo degalinėje apskaitos žurnalo formos pavyzdys)

DEGALŲ PARDAVIMO DEGALINĖJE APSKAITOS ŽURNALAS

Degalinės adresas _____
Degalinės – kuro objekto numeris _____
Degalų (suskystintų naftos dujų talpyklų numeriai _____, tūris _____,
tipas _____.
Kuro objekto eksploatuotojo pavadinimas (vardas, pavardė) _____,
identifikacinis numeris (kodas) _____.
Licencijos verstis mažmenine prekyba nefasuotu variklių benzinu, dyzeliniais degalais, biodyzelinu/Licencijos verstis mažmenine prekyba
suskystintomis dujomis, skirtomis autotransporto priemonėms, (pabraukti tai, kas reikalinga) Nr. _____

OPERACIJOS DEGALINĖJE PER MĖNESĮ

(Nurodoma atskiruose žurnalo lapuose kiekvieno mėnesio pabaigoje)

Degalų rūšis	Degalų likučio mėnesio pirmos dienos pradžioje kiekis, litrais + 15 °C temperatūros / masė, kg	Operacijos kodas	Degalų kiekis, litrais + 15 °C temperatūros / masė, kg	** Vidutinė mėnesio degalų temperatūra, °C	** Vidutinis per mėnesį gautų degalų tankis ρgvid + 15 °C kg/m ³	Degalinėje į pirkėjų kuro bakus pripiltų degalų faktiškas tūris litrais pagal sumuojamojo skaitiklio rodmenis	Degalų likučio mėnesio paskutinės dienos pabaigoje kiekis, litrais + 15 °C temperatūros / masė, kg	Inventorizacijos metu nustatyti kiekio skirtumai, kiekis, litrais + 15 °C temperatūros / masė, kg
1	2	3	4	5	6	7	8	9

--	--	--	--	--	--	--	--	--

Pastaba: ** jei kiekviena operacija apskaitoma litrais esant + 15 °C, tai šios skiltys nepildomos.

Duomenis parengė:

(pareigos)

(parašas)

(vardas, pavardė)

PAMAINOS OPERACIJOS
(nurodoma žurnalo kiekvienos pamainos atskiruose lapuose)

1 lentelė. Operacijos degalinės talpykloje

Laikas (val., min.)	Operacijos kodas	Talpyklos numeris, suteiktas AVMI	Degalų rūšis	Akczais apmokestinamų prekių sandėlio identifikacinis Nr. arba mokesčių mokėtojo identifikacinis Nr.	Dokumento			Operacijos duomenys		
					tipas	serija	numeris	tūris, esamos temperatūros litrais	kiekis, litrais +15 C temperatūros/ masė, kg**	temperatūra operacijos metu, °C
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

2 lentelė. Degalų įpylimo sumuojamųjų skaitiklių rodmenys

Skaitiklio numeris, suteiktas AVMI	Degalų rūšis	Skaitiklių rodmenys, litrais		Vidutinė dienos ar vidutinė mėnesio oro arba degalų temperatūra, °C	Paskutinės siuntos arba vidutinis degalų tankis, ρgi.(+15 °C), kg/m ³	Į pirkėjų kuro bakus per pamainą pripiltų degalų		Iš to skaičiaus išduota savo reikmėms, litrais
		pamainos pradžioje	pamainos pabaigoje			tūris, litrais esamos temperatūros	kiekis, litrais + 15 °C temperatūros/ masė, kg	
1	2	3	4	5	6*	7	8	9

3 lentelė. Degalinės pamainos operacijos degalų talpyklose

Talpyklos numeris, suteiktas AVMI	Degalų rūšis	Degalų likutis pamainos pradžioje, litrais esamos temperatūros	Į degalinę atvežtų degalų tūris, litrais esamos temperatūros	Iš degalinės išvežtų degalų tūris, litrais esamos temperatūros	Į pirkėjų kuro bakus per pamainą pripiltų degalų tūris, litrais esamos temperatūros	Degalų likutis pamainos pabaigoje, litrais esamos temperatūros
1	2	3	4	5	6	7

Pastaba: 2 lentelės 6 skiltis pildoma tik tais atvejais, jei degalų kiekį reikia perskaičiuoti litrais + 15 °C temperatūros.

Pamainos pradžia 20__ m. _____ mėn. ____ d. _____ val.

Pamainos pabaiga 20__ m. _____ mėn. ____ d. _____ val.

Pamaina perduota 20__ m. _____ mėn. ____ d. _____ val.

Pamainą perdavė

(pareigos)

(parašas)

(vardas, pavardė)

Pamainą priėmė

(pareigos)

(parašas)

(vardas, pavardė)

Naftos produktų, bioproduktų, kitų
degiųjų skystų produktų ir gamtinių dujų
apskaitos taisyklių
6 priedas

**(Gamtinių dujų, skirtų autotransporto priemonėms, pardavimo degalinėje/pildymo
vietoje apskaitos žurnalo formos pavyzdys)**

**GAMTINIŲ DUJŲ (SGD), SKIRTŲ AUTOTRANSPORTO PRIEMONĖMS,
PARDAVIMO DEGALINĖJE/PILDYMO VIETOJE APSKAITOS ŽURNALAS**

Degalinės/pildymo vietos adresas _____
Degalinės/pildymo vietos – kuro objekto numeris _____
Kuro objekto eksploatuotojo pavadinimas (vardas, pavardė) _____,
identifikacinis numeris (kodas) _____.

DEGALINĖS/PILDYMO VIETOS MĖNESIO APYVARTA
(nurodoma atskiruose žurnalo lapuose kiekvieno mėnesio pabaigoje)

Įvadinio / dujų skaitiklio numeris, suteiktas AVMI	Įvadinio / dujų skaitiklio rodmenys mėnesio pradžioje, m ³	Įvadinio / dujų skaitiklio rodmenys mėnesio pabaigoje, m ³	Skirtumas, m ³	* Į naudotojų dujų balionus pripildytų SGD tūris, m ³	* Į naudotojų dujų balionus pripildytų nuo akcizų atleistų SGD tūris, m ³
1	2	3	4	5	6

Pastaba: *šiam stulpelyje duomenys apskaičiuojami sumuojant kiekvienos pamainos atitinkamus duomenis.

Apyvartos duomenis parengė: _____
(pareigos) (parašas) (vardas, pavardė)

PAMAINOS APYVARTA
(nurodoma žurnalo kiekvienos pamainos atskiruose lapuose)

1 lentelė. SGD išdavimo kolonėlių dujų skaitiklių rodmenys*

Dujų skaitiklio numeris, suteiktas AVMI	Dujų skaitiklio rodmenys pamainos pradžioje, m ³	Dujų skaitiklio rodmenys pamainos pabaigoje, m ³	Skirtum as, m ³	Į naudotojų dujų balionus per pamainą pripildytų SGD tūris, m ³	Į naudotojų dujų balionus per pamainą pripildytų nuo akcizų atleistų SGD tūris, m ³
1	2	3	4	5	6
Iš viso					

2 lentelė. Pildymo vietos SGD pamainos apyvarta

Įvadinio skaitiklio numeris, suteiktas AVMI	Įvadinio skaitiklio rodmenys pamainos pradžioje, m ³	Įvadinio skaitiklio rodmenys pamainos pabaigoje, m ³	Skirtumas, m ³	Į naudotojų dujų balionus per pamainą pripildytų per kuro išdavimo kolonėlės su dujų skaitikliais SGD tūris, m ³	Į naudotojų dujų balionus per pamainą pripildytų per kuro išdavimo kolonėlės be dujų skaitiklių SGD tūris, m ³	Pastabos
1	2	3	4	5	6	7

3 lentelė. Degalinės/pildymo vietoje į naudotojų dujų balionus pripildytų nuo akcizų atleistų SGD duomenys

Laikas (val., min.)	Pripildytų SGD tūris, m ³	*Išdavimo kolonėlės dujų skaitiklio numeris, suteiktas AVMI	Ūkio subjekto, kuriam patiekta SGD,		Transporto priemonės, į kurią pildytas SGD, valst. numeris	SGD priėmusio asmens		SGD išdavusio asmens	
			pavadinimas	pažymėjimo numeris		vardas, pavardė	parašas	vardas, pavardė	parašas
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Iš viso									

Pastaba: *stulpelis pildomas, jei nuo akcizų atleistos SGD pildomos iš išdavimo kolonėlės su dujų skaitikliu.

Pamainos pradžia 20__ m. _____ mėn. ____ d. _____ val.

Pamainos pabaiga 20__ m. _____ mėn. ____ d. _____ val.

Pamaina perduota 20__ m. _____ mėn. ____ d. _____ val.

Pamainą perdavė _____	_____	_____
(pareigos)	(parašas)	(vardas, pavardė)
Pamainą priėmė _____	_____	_____
(pareigos)	(parašas)	(vardas, pavardė)

Naftos produktų, bioproduktų, kitų
degiųjų skystų produktų ir gamtinių dujų
apskaitos taisyklių
7 priedas

ESAMOS TEMPERATŪROS SUSKYSTINTŲ NAFTOS DUJŲ TŪRIO PERSKAIČIAVIMAS PAGAL +15°C TEMPERATŪRA

Propano/butano mišinio sudėtis, %	100/00	90/10	80/20	70/30	60/40	50/50	40/60	30/70	20/80	10/90	00/100
Tankis, kg/dm3 prie +15°C	0,507	0,515	0,523	0,530	0,538	0,546	0,554	0,562	0,569	0,577	0,585
Temperatūra, °C	Tūrio perskaičiavimo pagal +15 °C temperatūrą koeficientas W										
-25	1,103	1,101	1,096	1,093	1,089	1,087	1,083	1,081	1,077	1,076	1,073
-24	1,101	1,099	1,094	1,091	1,087	1,085	1,081	1,079	1,076	1,074	1,071
-23	1,098	1,096	1,092	1,089	1,085	1,083	1,080	1,078	1,074	1,072	1,070
-22	1,096	1,094	1,090	1,087	1,083	1,081	1,078	1,076	1,072	1,071	1,068
-21	1,094	1,092	1,087	1,085	1,081	1,079	1,076	1,074	1,070	1,069	1,066
-20	1,092	1,090	1,085	1,083	1,079	1,077	1,074	1,072	1,068	1,067	1,064
-19	1,089	1,087	1,083	1,081	1,077	1,075	1,072	1,070	1,067	1,065	1,063
-18	1,087	1,085	1,081	1,079	1,075	1,073	1,070	1,068	1,065	1,063	1,061
-17	1,084	1,083	1,079	1,077	1,073	1,071	1,068	1,066	1,063	1,062	1,059
-16	1,082	1,080	1,076	1,074	1,071	1,069	1,066	1,064	1,061	1,060	1,057
-15	1,080	1,078	1,074	1,072	1,069	1,067	1,064	1,062	1,059	1,058	1,055
-14	1,077	1,076	1,072	1,070	1,067	1,065	1,062	1,060	1,057	1,056	1,054
-13	1,075	1,073	1,070	1,068	1,064	1,063	1,059	1,058	1,055	1,054	1,052
-12	1,072	1,071	1,067	1,065	1,062	1,061	1,057	1,056	1,053	1,052	1,050
-11	1,070	1,068	1,065	1,063	1,060	1,059	1,055	1,054	1,051	1,050	1,048
-10	1,068	1,066	1,063	1,061	1,058	1,056	1,053	1,052	1,050	1,048	1,046
-9	1,065	1,063	1,060	1,058	1,055	1,054	1,051	1,050	1,048	1,046	1,044
-8	1,063	1,061	1,058	1,056	1,053	1,052	1,049	1,048	1,046	1,044	1,042
-7	1,060	1,058	1,055	1,053	1,051	1,050	1,047	1,046	1,044	1,043	1,041
-6	1,058	1,056	1,053	1,051	1,048	1,047	1,045	1,044	1,042	1,041	1,039
-5	1,055	1,054	1,051	1,049	1,046	1,045	1,043	1,042	1,040	1,039	1,037
-4	1,052	1,051	1,048	1,046	1,044	1,043	1,041	1,040	1,038	1,037	1,035
-3	1,050	1,048	1,046	1,044	1,042	1,041	1,039	1,038	1,036	1,035	1,033
-2	1,047	1,046	1,044	1,042	1,040	1,039	1,037	1,036	1,034	1,033	1,032
-1	1,044	1,043	1,041	1,039	1,037	1,037	1,035	1,034	1,032	1,031	1,030
0	1,042	1,041	1,038	1,037	1,035	1,035	1,033	1,032	1,030	1,029	1,028
+1	1,039	1,038	1,036	1,035	1,033	1,032	1,030	1,030	1,028	1,028	1,026
+2	1,036	1,035	1,033	1,032	1,030	1,030	1,028	1,028	1,026	1,026	1,024
+3	1,033	1,033	1,031	1,030	1,028	1,028	1,026	1,026	1,024	1,024	1,023
+4	1,031	1,030	1,029	1,028	1,026	1,026	1,024	1,024	1,022	1,022	1,021
+5	1,028	1,027	1,026	1,025	1,024	1,023	1,022	1,022	1,021	1,020	1,019
+6	1,025	1,025	1,023	1,023	1,021	1,021	1,019	1,019	1,018	1,018	1,017
+7	1,023	1,022	1,021	1,020	1,019	1,018	1,017	1,017	1,016	1,016	1,015
+8	1,020	1,020	1,018	1,018	1,016	1,016	1,015	1,015	1,014	1,014	1,014
+9	1,017	1,017	1,015	1,015	1,014	1,014	1,013	1,013	1,012	1,012	1,012
+10	1,014	1,014	1,013	1,013	1,012	1,012	1,011	1,011	1,010	1,010	1,010
+11	1,012	1,012	1,010	1,010	1,009	1,009	1,009	1,009	1,008	1,008	1,008
+12	1,009	1,009	1,008	1,008	1,007	1,007	1,006	1,006	1,006	1,006	1,006
+13	1,006	1,006	1,005	1,005	1,005	1,005	1,004	1,004	1,004	1,004	1,004
+14	1,003	1,003	1,003	1,003	1,002	1,002	1,002	1,002	1,002	1,002	1,002

Propano/butano mišinio sudėtis, %	100/00	90/10	80/20	70/30	60/40	50/50	40/60	30/70	20/80	10/90	00/100
Tankis, kg/dm ³ prie +15°C	0,507	0,515	0,523	0,530	0,538	0,546	0,554	0,562	0,569	0,577	0,585
+15	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000
+16	0,997	0,997	0,997	0,997	0,997	0,997	0,998	0,998	0,998	0,998	0,998
+17	0,994	0,994	0,995	0,995	0,995	0,995	0,995	0,996	0,996	0,996	0,996
+18	0,991	0,991	0,992	0,992	0,992	0,992	0,993	0,994	0,994	0,994	0,994
+19	0,988	0,988	0,989	0,989	0,990	0,990	0,991	0,991	0,991	0,992	0,992
+20	0,986	0,986	0,986	0,987	0,987	0,988	0,989	0,989	0,989	0,990	0,990
+21	0,983	0,983	0,984	0,984	0,985	0,985	0,986	0,987	0,987	0,987	0,988
+22	0,980	0,980	0,981	0,981	0,982	0,983	0,984	0,985	0,985	0,985	0,986
+23	0,976	0,977	0,978	0,979	0,980	0,980	0,982	0,982	0,983	0,983	0,984
+24	0,973	0,974	0,976	0,976	0,977	0,978	0,980	0,980	0,981	0,981	0,982
+25	0,970	0,971	0,973	0,974	0,975	0,976	0,977	0,978	0,979	0,979	0,980
+26	0,967	0,967	0,970	0,971	0,972	0,973	0,975	0,975	0,977	0,977	0,978
+27	0,964	0,965	0,967	0,968	0,970	0,971	0,973	0,973	0,975	0,975	0,976
+28	0,961	0,962	0,964	0,965	0,967	0,969	0,970	0,971	0,972	0,973	0,974
+29	0,958	0,959	0,962	0,963	0,965	0,966	0,968	0,968	0,970	0,971	0,972
+30	0,954	0,956	0,958	0,960	0,962	0,963	0,965	0,966	0,968	0,969	0,971

***Lentelė iš ASTM – Amerikos medžiagų tyrimo draugijos standarto**

Naftos produktų, bioproduktų, kitų
degųjų skystų produktų ir gamtinių dujų
apskaitos taisyklių
8 priedas

DAUGIAMETĖS VIDUTINĖS ORO IR DIRVOS TEMPERATŪROS

Mėnuo	Oro temperatūra, °C	Dirvos temperatūra, °C (1,2–1,6 gylyje)
Sausis	-5,1	+3,3
Vasaris	-4,6	+2,5
Kovas	-0,7	+2,3
Balandis	+5,4	+3,2
Gegužė	+11,9	+6,8
Birželis	+15,4	+10,3
Liepa	+16,7	+12,7
Rugpjūtis	+16,2	+13,6
Rugsėjis	+11,9	+12,7
Spalis	+7,2	+10,3
Lapkritis	+2,0	+7,5
Gruodis	-2,4	+4,7

Naftos produktų, bioproduktų, kitų
degiųjų skystų produktų ir gamtinių dujų
apskaitos taisyklių
9 priedas

**SUSKYSTINTŲ NAFTOS DUJŲ TANKIO PRIKLAUSOMYBĖ NUO
TEMPERATŪROS**

Propano/ butano mišinio sudėtis, %	100/00	90/10	80/20	70/30	60/40	50/50	40/60	30/70	20/80	10/90	00/100
Tankis, kg/dm ³ prie +15 °C	0,507	0,515	0,523	0,530	0,538	0,546	0,554	0,562	0,569	0,577	0,585
Temperatūra, °C	Esamos temperatūros (°C) suskystintų dujų tankis										
-25	0,559	0,567	0,573	0,579	0,586	0,594	0,600	0,608	0,613	0,621	0,628
-24	0,558	0,566	0,572	0,578	0,585	0,592	0,599	0,606	0,612	0,620	0,627
-23	0,557	0,565	0,571	0,577	0,584	0,591	0,598	0,606	0,611	0,619	0,626
-22	0,556	0,563	0,570	0,576	0,583	0,590	0,597	0,605	0,610	0,618	0,625
-21	0,555	0,562	0,569	0,575	0,582	0,589	0,596	0,604	0,609	0,617	0,624
-20	0,554	0,561	0,567	0,574	0,581	0,588	0,595	0,602	0,608	0,616	0,622
-19	0,552	0,560	0,566	0,573	0,579	0,587	0,594	0,601	0,607	0,615	0,622
-18	0,551	0,559	0,565	0,572	0,578	0,586	0,593	0,600	0,606	0,613	0,621
-17	0,550	0,558	0,564	0,571	0,577	0,585	0,592	0,599	0,605	0,613	0,620
-16	0,549	0,556	0,563	0,569	0,576	0,584	0,591	0,598	0,604	0,612	0,618
-15	0,548	0,555	0,562	0,568	0,575	0,583	0,589	0,597	0,603	0,610	0,617
-14	0,546	0,554	0,561	0,567	0,574	0,581	0,588	0,596	0,601	0,609	0,617
-13	0,545	0,553	0,560	0,566	0,572	0,580	0,587	0,595	0,600	0,608	0,615
-12	0,544	0,552	0,558	0,564	0,571	0,579	0,586	0,593	0,599	0,607	0,614
-11	0,542	0,550	0,557	0,563	0,570	0,578	0,584	0,592	0,598	0,606	0,613
-10	0,541	0,549	0,556	0,562	0,569	0,577	0,583	0,591	0,597	0,605	0,612
-9	0,540	0,547	0,554	0,561	0,568	0,575	0,582	0,590	0,596	0,604	0,611
-8	0,539	0,546	0,553	0,560	0,567	0,574	0,581	0,589	0,595	0,602	0,610
-7	0,537	0,545	0,552	0,558	0,565	0,573	0,580	0,588	0,594	0,602	0,609
-6	0,536	0,544	0,551	0,557	0,564	0,572	0,579	0,587	0,593	0,601	0,608
-5	0,535	0,543	0,550	0,556	0,563	0,571	0,578	0,586	0,592	0,600	0,607
-4	0,533	0,541	0,548	0,554	0,562	0,569	0,577	0,584	0,591	0,598	0,605
-3	0,532	0,540	0,547	0,553	0,561	0,568	0,576	0,583	0,589	0,597	0,604
-2	0,531	0,539	0,546	0,552	0,560	0,567	0,574	0,582	0,588	0,596	0,604
-1	0,529	0,537	0,544	0,551	0,558	0,566	0,573	0,581	0,587	0,595	0,603
0	0,528	0,536	0,543	0,550	0,557	0,565	0,572	0,580	0,586	0,594	0,601
+1	0,527	0,535	0,542	0,549	0,556	0,563	0,571	0,579	0,585	0,593	0,600
+2	0,525	0,533	0,540	0,547	0,554	0,562	0,570	0,578	0,584	0,592	0,599
+3	0,524	0,532	0,539	0,546	0,553	0,561	0,568	0,577	0,583	0,591	0,598
+4	0,523	0,530	0,538	0,545	0,552	0,560	0,567	0,575	0,582	0,590	0,597
+5	0,521	0,529	0,537	0,543	0,551	0,559	0,566	0,574	0,581	0,589	0,596
+6	0,520	0,528	0,535	0,542	0,549	0,557	0,565	0,573	0,579	0,587	0,595
+7	0,519	0,526	0,534	0,541	0,548	0,556	0,563	0,572	0,578	0,586	0,594
+8	0,517	0,525	0,532	0,540	0,547	0,555	0,562	0,570	0,577	0,585	0,593
+9	0,516	0,524	0,531	0,538	0,546	0,554	0,561	0,569	0,576	0,584	0,592
+10	0,514	0,522	0,530	0,537	0,544	0,553	0,560	0,568	0,575	0,583	0,591
+11	0,513	0,521	0,528	0,535	0,543	0,551	0,559	0,567	0,574	0,582	0,590
+12	0,512	0,520	0,527	0,534	0,542	0,550	0,557	0,565	0,572	0,580	0,589
+13	0,510	0,518	0,526	0,533	0,541	0,549	0,556	0,564	0,571	0,579	0,587
+14	0,509	0,517	0,525	0,532	0,539	0,547	0,555	0,563	0,570	0,578	0,586

Propano/ butano mišinio sudėtis, %	100/00	90/10	80/20	70/30	60/40	50/50	40/60	30/70	20/80	10/90	00/100
Tankis, kg/dm ³ prie +15 °C	0,507	0,515	0,523	0,530	0,538	0,546	0,554	0,562	0,569	0,577	0,585
+15	0,507	0,515	0,523	0,530	0,538	0,546	0,554	0,562	0,569	0,577	0,585
+16	0,505	0,513	0,521	0,528	0,536	0,544	0,553	0,561	0,568	0,576	0,584
+17	0,504	0,512	0,520	0,527	0,535	0,543	0,551	0,560	0,567	0,575	0,583
+18	0,502	0,510	0,519	0,526	0,534	0,542	0,550	0,559	0,566	0,574	0,581
+19	0,501	0,509	0,517	0,524	0,533	0,541	0,549	0,557	0,564	0,572	0,580
+20	0,500	0,508	0,516	0,523	0,531	0,539	0,548	0,556	0,563	0,571	0,579
+21	0,498	0,506	0,515	0,522	0,530	0,538	0,546	0,555	0,562	0,569	0,578
+22	0,497	0,505	0,513	0,520	0,528	0,537	0,545	0,554	0,560	0,568	0,577
+23	0,495	0,503	0,511	0,519	0,527	0,535	0,544	0,552	0,559	0,567	0,576
+24	0,493	0,502	0,510	0,517	0,526	0,534	0,543	0,551	0,558	0,566	0,574
+25	0,492	0,500	0,509	0,516	0,525	0,533	0,541	0,550	0,557	0,565	0,573
+26	0,490	0,498	0,507	0,515	0,523	0,531	0,540	0,548	0,556	0,564	0,572
+27	0,489	0,497	0,506	0,513	0,522	0,530	0,539	0,547	0,555	0,563	0,571
+28	0,487	0,495	0,504	0,511	0,520	0,529	0,537	0,546	0,553	0,561	0,570
+29	0,486	0,494	0,503	0,510	0,519	0,527	0,536	0,544	0,552	0,560	0,569
+30	0,484	0,492	0,501	0,509	0,518	0,526	0,535	0,543	0,551	0,559	0,568

Lentelė iš ASTM – Amerikos medžiagų tyrimo draugijos standarto



_____ APSKRITIES VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA

(įstaigos duomenys)

**AKCIZAIS NEAPMOKESTINAMŲ GAMTINIŲ DUJŲ, SKIRTŲ VARIKLIŲ
DEGALAMS, TIEKĖJO PAŽYMĖJIMAS**
Nr. GD-T-

_____ (ūkio subjekto pavadinimas)
mokesčių mokėtojo kodas _____, licencijos Nr. _____
data _____,
veiklos vietos adresas _____,
_____, telefonas _____,
faksas _____, elektroninis paštas _____.

Veiklos rūšis

Leidžiama įsigyti akcizais apmokestinamų prekių				
tarifinė grupė	pavadinimas (-ai)	prekių kodas (-ai) pagal Kombinuotąją nomenklatūrą	mato vienetas	leidžiamas įsigyti kiekis
Iš viso:				

Leidimas galioja nuo 20__ m. _____ d. iki 20__ m. _____ d.
(pildoma, jeigu leidimas terminuotas)

(pareigų pavadinimas)

(A.V.)

(parašas)

(vardas, pavardė)

Pirminė ☐ Patikslinta ☐

(Naftos produktų, bioproduktų ir kitų degių skystų produktų operacijų didmeninėje prekyboje per mėnesį ataskaitos formos pavyzdys)

_____ (ūkio subjekto pavadinimas, identifikacinis numeris, fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas)
Licencijos verstis didmenine prekyba nefasuotu variklių benzinu, dyzeliniais degalais, biodyzelinu arba suskystintomis dujomis, skirtomis autotransporto priemonėms, Nr. _____,
kuro objektų adresai _____,
kuro objektų numeriai _____.

_____ apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos
_____ miesto (rajono) skyriui

20__ m. _____ mėn.

**NAFTOS PRODUKTŲ, BIOPRODUKTŲ IR KITŲ DEGIŲ SKYSTŲ PRODUKTŲ
OPERACIJŲ DIDMENINĖJE PREKYBOJE ATASKAITA**

Produkto kodas	Operacijos kodas*	Kiekis/masė		Likučiai mėnesio paskutinę dieną	
		litrais + 15 °C temperatūros	kilogramais**	litrais + 15 °C temperatūros	kilogramais**
1	2	3	4	5	6

Atsakingo asmens _____
(pareigos) (parašas) (vardas, pavardė)

Ataskaitą parengęs asmuo _____
(pareigos) (telefono numeris) (parašas) (vardas, pavardė)

20__ m. _____ mėn. ____ d.

Pastabos:

- * pateikiami visų gavimų kuro objekte ir išgabenimų iš jo duomenys,
- ** pildoma, kai teikiama suskystintų naftos dujų operacijų ataskaita.

Pirminė ☐ Patikslinta ☐

(Degalinės mėnesio operacijų ataskaitos formos pavyzdys)

(degalinės adresas ir kuro objekto numeris)

(įmonės – degalinės naudotojos pavadinimas ir mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas))

apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos

miesto (rajono) skyriui

20__m. _____ mėn.

DEGALINĖS MĖNESIO OPERACIJŲ ATASKAITA

1 lentelė. Degalų likučiai talpyklose per ataskaitinį mėnesį paskutinio pamainos perdavimo metu

Degalų talpyklos numeris	Degalų rūšis	Tūris (esamos temperatūros litrais)	Tūris + 15 °C temperatūros litrais / masė (kilogramais)
1	2	3	4

2 lentelė. Degalų įpylimo kolonėlių sumuojamųjų skaitiklių parodymai per ataskaitinį mėnesį paskutinio pamainos perdavimo metu

Sumuojamo jo skaitiklio numeris	Degalų rūšis	Parodymai mėnesio paskutinę dieną (esamos temperatūros litrais)	Parduota degalų per mėnesį (esamos temperatūros litrais)	Išduota savo reikmėms per mėnesį (esamos temperatūros litrais)	Pastab os
1	2	3	4	5	6

3 lentelė. Degalinės mėnesio operacijų ataskaita

Degalų rūšies kodas	Degalų rūšies pavadinimas	Operacijos kodas	Operacijos duomenys		
			tūris esamos temperatūros litrais	kiekis litrais + 15 °C temperatūros / masė, kg	Pastabos
1	2	3	4	5	6

4 lentelė. Kasos aparatų bendros mėnesio apyvartos ataskaitų parodymai

AKC411 forma patvirtinta
Valstybinės mokesčių inspekcijos prie
Lietuvos Respublikos finansų
ministerijos viršininko
2011 m. sausio 25 d. įsakymu Nr. VA-16

Pirminė ☐ Patikslinta ☐

**(Suteiktų naftos produktų, bioproduktų ir kitų degių skystų produktų pilstymo
paslaugų per mėnesį ataskaitos formos pavyzdys)**

_____ (ūkio subjekto pavadinimas, identifikacinis numeris, fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas)

_____ apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos
_____ miesto (raiono) skyriui

20__m. _____ mėn.

**SUTEIKTŲ NAFTOS PRODUKTŲ, BIOPRODUKTŲ IR KITŲ DEGIŲ SKYSTŲ
PRODUKTŲ PILSTYMO PASLAUGŲ ATASKAITA**

**Produktų likučiai kuro talpyklose, sujungtose su degalų įpylimo kolonėlėmis, per
ataskaitinį mėnesį (paskutinės pamainos perdavimo metu)**

1 lentelė

Kuro talpyklos numeris	Su talpykla sujungtų degalų įpylimo kolonėlių numeriai	Produkto kodas	Produkto tūris (litrais) paskutinę ataskaitinio mėnesio dieną	Produkto masė (kilogramais) paskutinę ataskaitinio mėnesio dieną	Pastabos

Degalų įpylimo kolonėlių sumuojamųjų skaitiklių rodmenys

2 lentelė

Degalų įpylimo kolonėlės numeris	Sumuojamojo skaitiklio numeris	Produkto kodas	Skaitiklio rodmenys ataskaitinio mėnesio pirmosios dienos pradžioje (litrais)	Skaitiklio rodmenys ataskaitinio mėnesio paskutinę dieną (litrais)	Ūkio subjektams, ūkininkams ir kitiems fiziniams asmenims išduota (atiduota) produktų per mėnesį (litrais)	Savo reikmėms išduota produktų per mėnesį (litrais)

Atsakingas asmuo _____
(pareigos)

(parašas)

(vardas, pavardė)

Ataskaitą parengęs asmuo _____
(pareigos)

(parašas)

(vardas, pavardė)

20__ m. _____ mėn. ____ d.

AKC412 forma patvirtinta
Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos
Respublikos finansų ministerijos viršininko
2011 m. sausio 25 d. įsakymu Nr. VA-16

Pirminė ☐ Patikslinta ☐

(Kuro talpyklose laikomų naftos produktų, bioproduktų ir kitų degių skystų produktų mėnesio operacijų ataskaitos formos pavyzdys)

_____ (ūkio subjekto pavadinimas, identifikacinis numeris, fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas)

_____ apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos
_____ miesto (rajono) skyriui

20__m. _____ mėn.

KURO TALPYKLOSE LAIKOMŲ NAFTOS PRODUKTŲ, BIOPRODUKTŲ IR KITŲ DEGIŲ SKYSTŲ PRODUKTŲ OPERACIJŲ ATASKAITA

Eil. Nr.	Produktų kodas	Produktų savininko pavadinimas	Kuro talpyklos numeris	Kuro objekto kodas	Likutis kuro talpykloje mėnesio pirmąją dieną (iš viso)		Operacij os kodas	Kiekis per mėnesį		Likutis kuro talpykloje mėnesio paskutinę dieną (iš viso)	
					litrais + 15 °C temperatūros/ kilogramais	litrais esamos temperatū ros		litrais + 15 °C temperatūros/ kilogramais	litrais esamos temperatūr os	litrais + 15 °C temperatūros/ kilogramais	litrais esamos temperatū ros
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Atsakingo asmens

_____ (pareigos)

_____ (parašas)

_____ (vardas, pavardė)

Ataskaitą parengęs asmuo

_____ (pareigos)

_____ (telefono numeris)

_____ (parašas)

_____ (vardas, pavardė)

20__m. _____ mėn. ____ d.